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Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817

Sklep ze zdrową i regionalną 
żywnością zaprasza po 
tradycyjne wędliny, ryby, 

produkty ekologiczne, 
wegańskie i bezglutenowe
oraz naturalne kosmetyki 

i chemię gospodarczą 

ul. Wschodnia 22/72G, Luboń

tel. 600 601 205 
metkadeluxe.pl

Chcesz pozbyć się nadprogramowych 
centymetrów?
Uporczywy tłuszczyk odkłada Ci się 
na brzuchu lub udach?
Masz problem z cellulitem?
Chciałabyś wymodelować i ujędrnić 
swoją sylwetkę?

Trafiłaś IDEALNIE!
Mam na imię Ania i w ostatnich latach po mistrzowsku pozbyłam się 
zbędnych centymetrów już u ponad 400 kobiet!

Przez lata brakowało skutecznych rozwiązań, które pomogą wygrać 
nierówną walkę z opornym tłuszczykiem, który nie znika - aż do teraz!

W ramach wizyty w moim salonie zapewniam:
• zabieg, dzięki któremu znów pokochasz zerkać na siebie w lustrze
• cały plan działania wyszczuplenia Twojej sylwetki
• bezpłatną konsultację przed zabiegiem

ul. Armii Poznań 33, Luboń
tel. 798 606 955

W TYM MIEJSCU PIĘKNO DOJRZEWA!
Pełen zakres zabiegów kosmetycznych i epilacja laserowa 
najnowocześniejszymi urządzeniami MEDIOSTAR MONOLITH 
Asclepion oraz Laser GENTLELASE PRO Candela

ul. Zagonowa 21a, Poznań, tel. 795 139 288 www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%
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Miasto Kobiet?

W marcu nie sposób nie nawiązać w szczególny 
sposób do Kobiet. Drogie Panie, jest Was w Lu-
boniu ponad 16 000, a więc jako płeć stanowicie 
większość (nieco ponad 14 000 mężczyzn). We-
wnątrz numeru znajdziecie dedykowane Wam 
z okazji Święta Kobiet życzenia, sondę, konkurs 
i inne akcenty. Niech będą one wyrazem szacun-
ku, jakim Was darzymy i głębokiego ukłonu.

W  naszym mieście wiele ważnych i  odpowie-
dzialnych funkcji pełnią kobiety. Wystarczy 
wspomnieć np. o  samorządzie, placówkach 
oświatowych, instytucjach miejskich oraz dzia-
łających w  Luboniu firmach. Redaktorem Na-
czelnym naszego periodyku jest również przed-
stawicielka płci pięknej… W  styczniu kobieta 
została komendantem lubońskiego Komisariatu 
Policji. Jeszcze nie tak dawno niektórzy dziwiliby 
się temu, jednak z czasem przyzwyczailiśmy się 
i  uważamy, że to nic nadzwyczajnego. Kobiety 
coraz częściej obejmują stanowiska pracy kiedyś 
przypisane mężczyznom i wcale nie przeszkadza 
im to w zachowaniu kobiecości.

przedwiośnie

Przedwiośnie, zwane również zaraniem wio-
sny to czas, gdy natura zaczyna budzić się do 
życia. Data początku zarania wiosny wyzna-
czona jest na podstawie zakwitania leszczyny 
pospolitej i podbiału pospolitego. W zależności 
od lokalizacji, zaczyna się już w lutym lub mar-
cu i trwa zwykle do początku kwietnia. Jest to 
czas wielkich zmian w budzącej się przyrodzie. 
Zauważalna jest intensywna zmienność pogo-
dowa (stąd powiedzenia „w marcu jak w garn-
cu”, „kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, 
trochę lata”). Wybierając się na spacer możemy 
już usłyszeć śpiew sikor, kowalików czy charak-
terystyczne dudnienie dzięcioła oraz zobaczyć 
niezwykłe przeloty powracających do nas pta-
ków – ach te piękne klucze gęgających gęsi… 
A więc rozglądajmy się uważnie dookoła. Przy-
jemnego spacerowania!

 Redakcja „GL”

Drodzy Czytelnicy,

SŁOWO OD REDAKCJI

zachęcamy Was do lektury numeru marcowego naszego czasopisma

8 marca tradycyjnie wpisuje się w polski kalendarz Świętem Kobiet. To oswojona już tradycja, bo choć jej ko-
rzenie sięgają ruchu sufrażystek z początków XX wieku, w polsce upowszechnili to święto komuniści jeszcze 
za czasów Gomułki, a w Gierkowskiej dekadzie lat 70. stało się popularne dzięki rajstopom i obowiązkowym 
goździkom, to jednak dobrze wpisało się w naszą sarmacką  mentalność, w której rycerski kult kobiety – damy 
serca – spotyka się ze szczególną czcią. 

Wydawałoby się, że już nas nic nie zaskoczy, że kolejny raz panowie 
ustawią się w kolejkę do kwiaciarni i pomaszerują do swych Pań z kwie-
ciem i  serdecznymi życzeniami. A  skomercjalizowany świat handlu 
wykorzysta to skrzętnie, aby kusić atrakcyjnymi gadżetami. To jednak 
trzeba odnotować nowy wątek tego święta, jak i w ogóle polskiej rze-
czywistości. To feminatywy czyli żeńskie formy rzeczowników. Budzą 
spory i  kontrowersje, bo jak to – magistra, pilotka, doktorka, profe-
sorka, świadkini? Kto to słyszał? A jednak – znane i używane były już 
w pierwszych dekadach XX wieku. Okazuje się, że to ci sami komuniści, 
którzy wynieśli na piedestał kobietę – robotnicę,  wyrugowali z  pol-
szczyzny żeńskie nazwy zawodów o  wyższym społecznie prestiżu. 
W języku PRL-u pojawiła się  brygadzistka, chlewmistrzyni, formiarka, 
giserka, gwinciarka, kolejarka, ładowaczka, murarka, traktorzystka, żni-
wiarka, szwaczka, włókniarka czy traktorzystka. 

Skąd więc ta nieufność wobec takich form jak: akademiczka, archi-
tektka, filozofka, psycholożka, polityczka czy prezeska? Ktoś powie, są 
przecież sprawdzone formy: pani architekt, pani psycholog czy pani 
burmistrz. Prawda. Ale skoro nie mamy problemu z  lekarką, nauczy-
cielką, pielęgniarką czy posłanką, to możemy również stosować inne 
feminatywy, bo język to twór żywy i reaguje na zmiany świadomości 
jego użytkowników. Norma językowa zawsze kroczy za uzusem czyli 
zwyczajem. Więc w dużej mierze to od nas zależy, co ostatecznie stanie 
się normą, a co okaże się jedynie modą, jakich w języku już było wiele. 
Życzymy więc wszystkim Paniom – kosmonautkom, murarkom, lekar-
kom, przedszkolankom, pielęgniarkom, telefonistkom, rękodzielnicz-
kom, montażystkom i wykonawczyniom wszystkich innych zawodów 
– satysfakcji ze swej pracy, wysokich zarobków i wiele radości.  (red.)

Dotychczas publikowane w  naszym czasopiśmie reklamy były rozmieszczone 
na łamach miesięcznika w sposób incydentalny. Chcielibyśmy to jednak zmienić 
począwszy od wydania marcowego, gdyż zauważyliśmy, że w pewnych okresach 
w  roku pojawia się większe zainteresowanie ze strony klientów konkretnego ro-
dzaju produktami czy usługami. Dlatego też, co drugi miesiąc, nasi Czytelnicy będą 
mogli zapoznać się już nie tylko z reklamami o urozmaiconym charakterze, ale rów-
nież i takimi o ściśle określonej tematyce, usystematyzowanymi w jednym miejscu, 
które uznaliśmy za bardzo aktualne na daną chwilę. W kolejnych numerach poja-
wią się więc rubryki reklamowe chociażby takie jak „Medycyna i zdrowie” czy „Uro-
da i rekreacja”. Rubryka z ułożonymi tematycznie reklamami umieszczona będzie 
zawsze po środku czasopisma, co ma umożliwić Czytelnikowi łatwe jej wyrwanie 
i zachowanie na przyszłość. W tym numerze prym wieść będzie branża budowlana 
i ogrodnicza oraz ta związana w wyposażeniem wnętrz. Czas najwyższy bowiem 
rozpocząć remont i wiosenne porządki!
 Paulina Korytowska

Dzień Kobiet 

Rubryka reklamowa
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OLGIERD ALBIŃSKI
ARTYSTA MUZYK

Współczesna kobieta to skompli-
kowana i wrażliwa osoba.

Cenię ją za ambicję i  dążenie do 
celu. W  zawodach kiedyś zarezer-
wowanych dla mężczyzn, doskona-
le sobie radzi, a nawet bywa lepsza. 
Śmiało wkracza również na teren 
męskich dyscyplin sportowych.

GRZEGORZ ANIOŁA
DYREKTOR SZKOŁY PODSTAWO-
WEJ NR 1

Myślę, że odpowiedź na to pytanie 
będzie różna, podawana przez wie-
lu mężczyzn. Będzie podyktowana 
swoimi preferencjami, doświad-
czeniem i  po prostu indywidual-
nym podejściem do tematu. Czy to 
dobrze? Bezwzględnie tak. Byłoby 
nudno gdyby było inaczej. W moim 
przypadku to (nie należy doszu-
kiwać się hierarchii w  kolejności): 
spontaniczność, pewność siebie, 
troskliwość i umiejętność słuchania.

CEZARY BIDERMAN
KIEROWNIK URZĘDU STANU CY-
WILNEGO W LUBONIU

U  kobiet bardzo cenię „kobiecość”, 
czyli taki zespół cech, które potra-
fią zachwycić obserwatora – męż-
czyznę. Tak jak w opisie stworzenia 
świata z  Księgi Rodzaju Adam za-
chwycił się pięknem i blaskiem ko-
biety, która została stworzona przez 
Stwórcę na samym końcu, niejako 
wieńcząca dzieło stworzenia i dlate-
go mówimy, że kobieta jest koroną 
stworzenia – ostatnim najbardziej 
doskonałym dziełem Stwórcy.

Oczywiście jeszcze istotniejsze jest 
to, czego nie dostrzegamy od razu, 
a  wynika z  bogactwa osoby czyli 
mądrość. Tak więc te dwie cechy: 
kobiecość i  mądrość są dla mnie 
ważne, choć zdaję sobie sprawę, że 
jest to ujęcie uproszczone ze wzglę-
du na krótką formę wypowiedzi.

MIROSŁAW DZIAŁO
ZASTĘPCA KOMENDANTA POLICJI 
W LUBONIU

U  kobiet cenię: poczucie humoru, 
subtelność, zaradność, pewność 
siebie, troskliwość oraz umiejęt-
ność słuchania. Moim zdaniem 
kobieta powinna mieć: charakter, 
klasę i piękny uśmiech.

ROMAN GOLIŃSKI
STARSZY LUBOŃSKIEGO BRACTWA 
KURKOWEGO

Najbardziej u  Pań cenię umie-
jętności organizacyjne w  życiu 
codziennym czyli jednoczesne-
go łączenia działalności na wielu 
płaszczyznach, rodzinnej, zawodo-
wej i społecznej.

pIOTR IZYDORSKI
ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
RML

Myślę, że nie sposób „jednym 
tchem” wymienić wszystkich cech, 
które cenię sobie u  płci pięknej. 
Natomiast patrząc przez pryzmat 
kobiety najbliższej mojemu sercu, 
to z  pewnością najbardziej doce-
niam delikatność połączoną z silną 
osobowością, które w  takiej kon-
figuracji potrafią wzbudzić niepo-
wtarzalne emocje. To także cierpli-
wość, pasja i empatia, dzięki której 
bywa w życiu dużo łatwiej. Nie bez 
znaczenia jest również aparycja, 
która uzupełniając charakter po-
trafi przyciągnąć i  zatrzymać do 
końca życia, co stanowi bardzo 
miłą perspektywę.

ZBIGNIEW JANOWSKI
RADNY POWIATU POZNAŃSKIEGO

W  Liceum Pedagogicznym w  Kro-
toszynie w klasie miałem 95% ko-
leżanek. Potem w pracy w pokoju 
nauczycielskim było podobnie. 
Jeszcze większy odsetek kobiet jest 
w moim stowarzyszeniu, w którym 
teraz jestem czyli w Uniwersytecie 
Lubońskim Trzeciego Wieku. Jak 
widać na zdjęciu – gdzie odgry-
wam rolę maszynisty – lubię pracę 
z  kobietami. Cenię sobie u  kobiet 
mądrość, rozsądek, cierpliwość, 
wyrozumiałość i poczucie humoru.

ŁUKASZ KOŁCZ
KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ 
W LUBONIU

Myślę, że najważniejszą cechą 
u  kobiet jest odwaga niezbędna 
do ochrony tych, których kochają. 
Mam na myśli rodzinę, dzieci za któ-
re matki były i są w stanie poświęcić 
wszystko. W historii jest wiele przy-
kładów takiego heroizmu kobiet. 
Za taką postawę należy się wszyst-
kim kobietom szacunek. Podzi-
wiam również przedsiębiorczość 
wielu kobiet. Są to osoby, które 
prowadzą firmy, zarządzają dużą 
grupą ludzi lub podejmują bardzo 

Sonda na Dzień Kobiet
Jak co roku 8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet. Z tej właśnie okazji Drogie panie, życząc Wam 
dużo zdrowia i wszelkiego dobra, postanowiliśmy zapytać mężczyzn: Jakie cechy u kobiety ceni sobie pan naj-
bardziej? Wszystkiego najlepszego!
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ważne decyzje i są w tym napraw-
dę bardzo dobre. Ponadto cenię 
u  pań uśmiech i  optymizm oraz 
zdroworozsądkowe spojrzenie na 
otaczającą nas rzeczywistość.

MACIEJ KRĘC
ARTYSTA MUZYK

Bardzo lubię kiedy kobieta ma 
swoje własne pasje i  zaintereso-
wania. Osoba z  pasją jest o  wiele 
bardziej interesująca. W  związku 
dobrze jest mieć jak największą 
część życia wspólną, ale warto tak-
że pozostawić coś tylko dla siebie, 
wtedy się sobą nie zmęczymy i nie 
znudzimy. To na pewno jedna z re-
cept na udany związek i samoreali-
zację w nim – zarówno dla kobiety 
jak i dla mężczyzny.

pAWEŁ KRZYŻOSTANIAK
ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
RML

U kobiety cenię sobie pewne opty-
mistyczne nastawienie w  obliczu 
codziennych: zmagań, wyzwań 
i  trosk. Być może jest to klucz do 
statystycznie ich dłuższego życia 
od mężczyzn. Warto się tego od 
nich uczyć. Ale obok tej siły, owej 
cechy wewnętrznej, trudno nie 
zauważyć na pierwszy rzut oka ce-
chy zewnętrznej jakim jest wdzięk. 
W moim skromnym odczuciu śred-
nia urody mieszkanek naszego mia-
sta znacząco przewyższa średnie 

z innych miejscowości. Potwierdzają 
to sukcesy lubonianek promujących 
miasto w  ogólnopolskich konkur-
sach piękności. Luboń bowiem 
pięknem swoich mieszkanek stoi.

MAREK MACIEJEWSKI
PREZES OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W LUBONIU

Lubię kobiety, które nie skupiają 
się wyłącznie na sobie. Kobieta 
powinna posiadać dar jakim jest 
umiejętność słuchania. Taka kobie-
ta wzbudza zaufanie u mężczyzny. 
Poza tym powinna być inteligent-
na i spontaniczna. Cechą, która po-
winna wyróżniać kobietę powinna 
być także pewność siebie i  brak 
strachu przed przeciwnościami 
losu. Taka kobieta przyciąga do 
siebie. Gdyby jeszcze była troskli-
wa i  opiekuńcza, byłaby zapewne 
ideałem, ale chyba ciężko jest od-
naleźć taki model kobiety.

pRZEMYSŁAW MAĆKOWIAK
ZNAWCA FORTYFIKACJI, PREZES 
TOWARZYSTWA MIASTA LUBONIA

Chyba najważniejsza, szczególnie 
w  związku, jest wzajemna akcep-
tacja cech wszelakich począwszy 
od wad, a  kończąc na zaletach, 
choć z tymi ostatnimi łatwiej chy-
ba sobie poradzić. Nie bez powo-

du określa się, że „mężczyźni są 
z Marsa, kobiety z Wenus” cytując 
tytuł słynnej książki Johna Graya. 
Wielu facetów w ogromnym stop-
niu poświęca się różnorodnym 
pasjom, bo to jest ich cecha imma-
nentna, zastępująca te pierwotne. 
Jednak często powoduje to ro-
dzinne konflikty.

Drogie Panie, w  naszych pasjach 
nie ma nic negatywnego, gdyż nie-
wątpliwie jesteśmy bardzo różni. 
Ale to właśnie różnorodność jest 
twórcza! Cytując stare chińskie 
przysłowie, a  właściwie przekleń-
stwo „obyś, żył w  ciekawych cza-
sach” akceptujmy się (oczywiście 
w  granicach zdrowego rozsądku), 
bo jak pokazały ostatnie lata nic 
nie jest oczywiste…

MICHAŁ pOpŁAWSKI
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA 
LUBOŃ

Odpowiedź na to pytanie nie jest 
łatwa i każdy może wymienić róż-
ne cechy kobiety, ale dla mnie są 
to: empatia, inteligencja, poczucie 
humoru czy umiejętność wyraża-
nia swojego zdania i wreszcie naj-
ważniejsza cecha, ale o to aby ona 
wystąpiła u  kobiety musi zadbać 
jej mężczyzna, a  mianowicie, aby 
była dla niego czuła i kochająca.

WŁADYSŁAW SZCZEpANIAK
DZIENNIKARZ SPORTOWY

Kobieta powinna być wyrozumia-
ła, troskliwa, życzliwa i  skromna. 

Cenię sobie również jak ma bogate 
życie wewnętrzne, swoje zdanie, 
jest tolerancyjna, ma poczucie hu-
moru i urok osobisty oraz jest przy-
jacielem, na dobre i na złe.

IGOR SZYMKOWIAK
DYREKTOR FIRMY KOM-LUB

U  kobiet cenię sobie: systema-
tyczność, pracowitość, estetykę, 
prawdomówność i  opiekuńczość. 
Ważne dla mnie są również ich 
lojalność, uczciwość oraz wdzięk 
osobisty.

MACIEJ WILK
WOŹNY, KONSERWATOR W  LU-
BOŃSKIM ZESPOLE SZKÓŁ

„Niewiastę dzielną któż znajdzie?”. 
Tymi słowami rozpoczyna się „Po-
emat o dzielnej niewieście” z Księgi 
Przysłów 31, 10-31 opisujący cechy 
kobiety miłe sercu mężczyzny: pra-
cowitość, zaradność, troska o  do-
mowe ognisko, mądrość. Jeśli do-
damy do tego prawdziwy wdzięk 
i  piękno, to znaleźliśmy ideał swą 
„wartością przewyższający perły”. 
Pisze te słowa mężczyzna szczęśli-
wie żonaty od blisko dwudziestu 
sześciu lat.

              Opracował Paweł Wolniewicz
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Każda z  nas zgoła inna, każda ma swoją 
historię, przeżycia, upadki i  wzloty, które 
kształtują naszą osobowość, dodają nam 
sił, albo nam je odbierają. Każda z nas po-
winna walczyć na swój sposób o swoje do-
bro, o to żeby stawać się każdego dnia sil-
niejszą i bogatszą w doświadczenia. Przede 
wszystkim powinnyśmy robić wszystko, 
żeby być szczęśliwymi, spełnionymi jako 
matka, córka, siostra, panna, wdowa, czy 
rozwódka (teraz mamy już określenie 
wolna – ha! – jak to cudnie brzmi!) Powin-
nyśmy być właśnie wolne i niezależne! Od 

postrzegania siebie jako płci słabej. Ko-
chane spójrzcie codziennie rano w  lustro, 
uśmiechnijcie się do siebie, bo jest tam 
cudowna osoba, która nieraz nie daje rady, 
ma gorszy dzień, wkurza się i ma do tego 
prawo. Wykrzyczcie swoją złość jak Was do-
padnie, przeklnijcie jeśli Wam to ulży. Niko-
mu tym krzywdy nie zrobicie, a wyrzucicie 
z siebie negatywne emocje.
Popatrz raz jeszcze w lustro… tak to je-
steś Ty – silna kobieta, piękna kobieta, 
mądra kobieta. Masz prawo odpocząć, 
nie zrobić obiadu, bo kto powiedział, 
że to my musimy go zawsze robić? Nie 
musisz sprzątać codziennie mieszka-
nia, domu, ponieważ dom to nie jest 
muzeum, jest do mieszkania, nie podzi-
wiania. Zrelaksuj się, idź na spacer, spo-
tkaj się z przyjaciółką… wypij wino (nie 
przesadź z czerwonym, bo może boleć 
głowa). Młodsza już nie będziesz. Uczy-
my się całe życie jak opiekować się in-
nymi, najwyższa pora zaopiekować się 
sobą i nie tylko w Dzień Kobiet poczuć 
się Kobietą.

Życzę Wam Kochane i sobie również, że-
byśmy cały rok miały Dzień Kobiet. Za-
walczcie o siebie, uwierzcie mi, że Warto.

 Magdalena Stajniak

DZIEŃ KOBIET

fot. Zb. Magdaleny Stajniak

Kobieta... płeć piękna, słaba, delikatna. Takie krążą o nas „mity”, a jakie jesteśmy naprawdę?

Kobieta do Kobiet

Najciekawsze odpowiedzi opublikujemy w wydaniu kwietniowym „Ga-
zety Lubońskiej”. Spośród nich wyróżnimy trzy najbardziej barwne, za-
skakujące czy zabawne (ujęte w kilku zdaniach), których autorki nagro-
dzimy voucherami podarunkowymi do Studia Figura Wiry mieszczącego 
się przy ul. Komornickiej 89, będącego zarazem sponsorem nagród.

Studio Figura Wiry to globalny koncept modelowania sylwetki, tworzący 
najbardziej kompleksowy model gabinetu fitness/wellness, zapewnia-
jący usługi z zakresu dietetyki, kosmetologii estetycznej, masażu kobi-
do, endermologii, liposukcji, depilacji laserowej i wielu innych. W strefie 
fitness mieszczą się stacje treningowe o  szerokim spektrum działania, 
które pomogą wymodelować i  wyszczuplić ciało, ale jednocześnie za-
dbają o  skórę, ujędrniając ją oraz zagęszczając. W  strefie wellness do 
Państwa dyspozycji będą nowoczesne urządzenia, które w bezbolesny 
i  mało inwazyjny sposób także zadbają o  ciało oraz skórę, likwidując 
obrzęki czy cellulit, pomagając zgubić zbędne centymetry oraz oddzia-
ływując pielęgnacyjnie. W Studio Figura Wiry z pewnością poczuje się 
unikalną atmosferę, o którą zadba wykwalifikowany personel.

Odpowiedzi na pytanie konkursowe prosimy przesyłać pocztą trady-
cyjną na adres: Redakcja „Gazety Lubońskiej”, ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 
Mosina, drogą mailową na adres redakcja@gazeta-lubon.pl lub w wia-
domości prywatnej poprzez nasz profil na Fb do dnia 20 marca, z do-
piskiem „Ideał kobiety widziany oczami mężczyzny”, w  treści podając 
również swoje imię, nazwisko i numer telefonu. Zdjęcia laureatek wraz 

z ich wypowiedziami opublikujemy na naszym fanpage’u na Fb, portalu 
informacyjnym www.gazeta-lubon.pl oraz w papierowym, kwietniowym 
wydaniu „GL”.  Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi z końcem marca.

 Paulina Korytowska

„Ideał kobiety widziany oczami mężczyzny” 
– konkurs z okazji Dnia Kobiet

przed dwoma laty organizując konkurs z myślą o Dniu Kobiet, zapytaliśmy panie wprost „Czego pragną?”. 
Tym razem pytanie konkursowe: „Jak wygląda ideał kobiety widziany oczami mężczyzny” kierowane do 
pań wydaje się o tyle trudniejsze, że teraz to „ona” musi wczuć się w „jego” tok myślenia, odpowiadając tak 
naprawdę na pytanie, jakie cechy u kobiet mężczyźni cenią sobie najbardziej. Konkurs stanowi w prosty 
sposób nawiązanie do sondy, którą przeprowadziliśmy wśród płci przeciwnej (szerzej czytaj na s. 4).  

Nagrodami w konkursie organizowanym z okazji Dnia Kobiet są trzy vouchery po-
darunkowe do Studia Figura Wiry   fot. Zb. Studia Figura Wiry

Kobietą być…
Kobietą być, smakować życie,
Kobietą taką nie do odkrycia,
Mieć tajemnice, swoje marzenia,
Iść swoją drogą, ziszczać marzenia...

Realizować siebie i plany,
Płakać i tańczyć,
Śmiać się, przeklinać jeśli zajdzie ku temu przyczyna,
Kobietą być, damą, „wariatką”.

Żoną, kochanką, córką i matką,
Żyć pełnią życia, szybować w obłokach,
Ale i stąpać mocno po ziemi,
Świat Kobiet tak bardzo ostatnio się zmienił.
 Magdalena Stajniak

Kobieta jest zagadką
Kobieta jest zagadką, nie próbuj jej odgadnąć i zrozumieć...
Jedyne co możesz to usiądź i słuchaj,
Być może się kiedyś nauczysz...
Jeśli serce nie zrozumie, rozum na pewno nie ogarnie.
 Magdalena Stajniak
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„Stasiu skończy w  maju 4 latka. Uczęszcza 
do przedszkola „Ochronki” im. Bł. Edmunda 
Bojanowskiego w Luboniu. Wraz z  rodzicami 
i starszym bratem mieszka w naszym mieście, 
a  w  maju tego roku przyjdzie na świat jego 
młodszy braciszek. Do tej pory był bardzo 
pogodnym chłopcem, ciągle uśmiechnięty 
i chętny do zabawy…

Właściwie z dnia na dzień nasz świat wywrócił 
się do góry nogami. Na początku lutego Sta-
siu zaczął tracić równowagę. Myśleliśmy, że to 
nic poważnego udając się z  nim do lekarza. 
Zostaliśmy skierowani do szpitala dziecięcego 
w  Poznaniu. Tutaj się to wszystko zaczęło..., 
po wykonaniu tomografii komputerowej gło-
wy okazało się, że Staś ma w główce dużego 
guza. Nikt z nas nie spodziewał się tak druzgo-
cącej diagnozy. Potem wszystko potoczyło się 
bardzo szybko, odbył się transport lotniczy 
do Warszawy do Centrum Zdrowia Dziecka. 
Po wykonaniu szczegółowych badań okazało 
się, że Stasiu cierpi na Medulloblastoma (no-
wotwór złośliwy ośrodkowego układu nerwo-
wego) z przypisywanym mu IV stopniem zło-
śliwości – najgorszym z  możliwych. Niestety 
guza mózgu nie udało się usunąć w  całości. 
W  tej chwili Stasiu przyjmuje chemię w  CZD 

w  Warszawie. Po kilku jej cyklach czeka go 
radioterapia, a  jeżeli będzie taka możliwość 
immunoterapia za granicą.

Przy Stasiu cały czas czuwają jego rodzice. Je-
steśmy wzruszeni za okazane serce wszystkim 
tym, których znamy osobiście i których nigdy 
nie poznaliśmy. Czujemy, że nie jesteśmy sami 
w walce o zdrowie Stasia.  Modli się za niego 
wiele osób. Odbywają się również Msze św. 
w  jego intencji. Wierzymy, że będzie dobrze 
i Stasiu  pokona tego groźnego przeciwnika. 

Z  potrzeby serca ludzi nam życzliwych po-
wstała fundacja, na którą można dołożyć swo-
ją „cegiełkę” w  postaci jakiejkolwiek wpłaty 
m.in. na pokrycie wydatków związanych z po-
bytem w Warszawie. 

Fundacja SIEWCA im. bł. E. Bojanowskiego
plac E. Bojanowskiego 7a, 62-030 Luboń
Numer konta do wpłaty: BNp paribas   
28 1750 1019 0000 0000 2606 4503
Tytuł przelewu: pomoc dla Stasia

Za każdą okazaną pomoc finansową i modli-
twę jesteśmy bardzo wdzięczni. Dziękujemy 
bardzo za chęć pomocy i dobre serce!”. 

 Rodzina Stasia

Na portalu społecznościowym Facebook 
powstała grupa publiczna pod nazwą: „Li-
cytacje dla Stasia Czajkowskiego”, licząca na 
ten moment ponad 2 000 członków!.  Każdy 
z  nas może wystawić na aukcję przedmiot 
lub usługę, a  zysk z  jej sprzedaży zostanie 
przeznaczony na ratowanie życia czy zdrowia 
Stasia (więcej szczegółów dotyczących licyta-
cji, udzielenia pomocy itd. znajdziemy bezpo-
średnio na wskazanej grupie).  (red.)  

pomóżmy małemu Stasiowi!
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – J. Korczak

Drodzy Czytelnicy w ubiegłym miesiącu dowiedzieliśmy się o tragedii jaka dotknęła zamieszkałą w naszym mie-
ście rodzinę. Trudno jest sobie wyobrazić co czują, a jeszcze trudniej postawić się na ich miejscu. poprosiliśmy, 
aby pokrótce opisali sytuację w jakiej się znaleźli, mając nadzieję, że nikt nie pozostanie obojętny wobec ogromu 
cierpienia, które ich dotknęło.

Zdecydowana większość respondentów 
– 79% – odpowiedziała twierdząco. Komen-
tarze, które zanotowaliśmy to: „Tak, na Sto-
warzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę”, 
„Oczywiście, mamy taką organizację w pracy”, 
„Tak, w tym roku przekażę dla naszych Braci 
Mniejszych tzn. dla schroniska dla zwierząt”, 
„Tak, mam w rodzinie dziecko z porażeniem 
mózgowym”, „Jasne, jak co roku, dzięki temu 
mam wpływ na co pójdzie część odprowadza-
nego przeze mnie podatku”, „Tak, na pomoc 
potrzebującemu pieniędzy na operację cho-
remu chłopcu”, „Tak, przekażę 1,5% na leczenie 
chorej na stwardnienie rozsiane sąsiadce”, „Na 
niepełnosprawne dziecko”, „Na Wspólną Dro-
gę”, „Na Caritas Wielkopolska”, „Tak, mój kuzyn 
potrzebuje takiego wsparcia”.

Znacznie mniejsza grupa respondentów – 
16% – odpowiedziała przecząco, argumentu-

jąc swoje wypowiedzi m.in. tak: „Nie, ponieważ 
pracuję za granicą”, „Przez wiele lat przekazy-
wałam, ale w tym roku już nie, ponieważ je-
stem emerytką i nie mam z czego, bo zmieniły 
się przepisy”, „Dotychczas nie przekazywałem”, 
„Nie wiedziałem, że jest taka możliwość”, „Ja-
koś o tym nie pomyślałam”.

Najmniejsza grupa respondentów – 5% nie 
wiedziała czy odlicza od należnych skarbowi 
państwa podatków 1,5% dla OPP. Komentarze, 
które zanotowaliśmy to: „Nie wiem, ponieważ 
za mnie rozliczenie robi ZUS”, „Nie mam po-
jęcia, zawsze rozliczenia robi mój mąż”, „Do-
prawdy nie wiem, bo rozliczenie z urzędem 
skarbowym zleciłem firmie podatkowej”.

 Sondaż przeprowadził  
 i opracował Paweł Wolniewicz

Na rozliczenie się z fiskusem mamy czas do 2 maja, wykazując w pIT-ach nasze dochody i odprowadzone 
podatki. Od wielu lat mamy możliwość wskazania wybranej przez nas instytucji pożytku publicznego (orga-
nizacji pozarządowych: stowarzyszeń, fundacji i innych inicjatyw obywatelskich), na którą może być przeka-
zany – w tym roku 1,5% – należnego dla skarbu państwa podatku. W ubiegłym roku 15 900 000 podatników 
przekazało Opp 1 114 000 000 zł. Byliśmy ciekawi jak lubońscy respondenci korzystają z takiej możliwości.

Czy odlicza pani/pan z pIT-u rocznego 1,5% 
na rzecz organizacji pożytku publicznego (Opp)?

NIE WIEM
5%

TAK
79%

NIE
16%

„Do tej pory był bardzo pogodnym chłopcem, ciągle 
uśmiechnięty i chętny do zabawy…”   fot. Zb. rodziny
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Uroczysta gala odbyła się w piątek, 17 lutego 
2023 r. w  hali Lubońskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji (LOSiR) przy ul. Hugona Kołłątaja 
2. Lubonianie licznie przybyli fetować wy-
bitnych mieszkańców naszego miasta. Tra-
dycyjnie przy wejściu witali przybywających 
włodarze miasta – burmistrzowie i przewod-
niczący Rady, kierownicy i pracownicy Magi-
stratu. Galę rozpoczął występ zwyciężczyni 
Festiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza Kon-
dratowicza w Luboniu 2022 – Julii Mróz, któ-
ra zaprezentowała się w utworze pt. „Szklana 
Pogoda”, uroczystą imprezę prowadził Ma-
riusz Kwaśniewski – legenda poznańskiej ra-
diofonii. Najpierw powitał gości. Byli wśród 
nich przedstawiciele samorządów sąsiednich 
gmin, społecznicy oraz licznie reprezentowa-
ni mieszkańcy. Następnie prowadzący zapro-
sił na scenę burmistrz Małgorzatę Machalską 
i  przewodniczącą Rady Miasta – Teresę Zyg-
manowską, które nawiązując do uroczystości, 
skierowały do widowni ciepłe słowa. Przy-
szedł czas na medale i statuetkę. 

Medale „Zasłużony dla Miasta Luboń” 
przyznawane przez Radę Miasta otrzymali:

STANISŁAW BUTKA – jego sukcesy na niwie 
biznesowej zostały wielokrotnie docenione 
w Luboniu. Wyszkolił ponad dwustu uczniów 
w  zawodzie piekarza, cukiernika i  sprzedaw-
cy. Jest zaangażowany w  działania na rzecz 
umacniania, propagowania i rozwoju polskie-
go piekarstwa. Kibicom sportowym pan Stani-
sław znany jest przede wszystkim jako prezes 
Klubu Sportowego Lech Poznań, w trudnych 
dla klubu latach 1999-2000, prezes Wielko-
polskiego Związku Piłki Nożnej (1997-2000) 
oraz prezes Lubońskiego Klubu Sportowego. 
Hojność Stanisława Butki, dobre serce, zaan-
gażowanie w  życie lubońskiej społeczności 
zasługuje na szczególne wyróżnienie i  pod-
kreślenie. Zaangażowany jest w  działalność 
charytatywną i  bezinteresowną pomoc na 
rzecz dzieci z przedszkoli, z fundacji pomocy 
dzieciom „Serduszko” czy uczniów ze szkół za-
wodowych;

KSIąDZ KANONIK BERNARD CEGŁA – 
wieloletni proboszcz Parafii pw. św. Barbary. 
Jednym z  największych wyzwań, których się 
podjął, było wybudowanie nowej świątyni 
w  Luboniance. Prace organizacyjne i  admi-
nistracyjne rozpoczęto w  2006 roku, a  nowa 
parafia formalnie została utworzona 1 lipca 
2012 r. Jego gościnność i  serdeczność owo-
cują różnymi inicjatywami, podejmowanymi 
w parafii na rzecz wielu środowisk. Na przeło-
mie 2008/2009 roku parafia gościła uczestni-
ków Europejskiego Spotkania Młodych orga-
nizowanego przez braci z Taize. Z otwartością 
spotkali się również pielgrzymi uczestniczący 
w  Światowych Dniach Młodzieży w  2016 r. 
Jest inicjatorem udziału dzieci i  młodzieży 
w  uroczystościach patriotycznych. Tradycją 
stały się m.in. czerwcowe spotkania na terenie 
byłego Obozu Karno-Śledczego w Żabikowie 
w kolejne rocznice zamordowania gen. Kowa-
lówki, a w okresie Wielkiego Postu nabożeń-
stwa Drogi Krzyżowej. Zainicjował powstanie 
Parafialnego Zespołu Caritas. W  2009 r. ks. 
Arcybiskup docenił ofiarną służbę ks. Cegły, 
mianując go kanonikiem gremialnym Kapitu-
ły Kolegiackiej w Środzie Wielkopolskiej;

ELŻBIETA STEFANIAK – emerytowana dy-
rektor Biblioteki Miejskiej w  Luboniu. Biblio-
teka pod jej kierunkiem nie tylko zaspokajała 
potrzeby czytelnicze, ale także potrzeby edu-
kacyjne i  kulturalne skierowane do dzieci, 
młodzieży i  osób dorosłych. Organizowała 

m.in. wystawy, wernisaże, konkursy, warszta-
ty literackie i  teatralne, spotkania autorskie, 
spotkania z artystami oraz promowała talenty 
i dorobek społeczności lokalnej. Pani Elżbieta 
od ponad 11 lat współpracuje z  Uniwersyte-
tem Lubońskim Trzeciego Wieku. W  ramach 
wolontariatu prowadzi Sekcję rowerową oraz 
organizuje cieszące się dużym zainteresowa-
niem wyjazdy lubońskich seniorów do kin i te-
atrów. Za pomocą SMS-ów codziennie przeka-
zuje wszystkim studentom bieżące informacje 
i aktualny program zajęć Stowarzyszenia oraz 
„literackie sentencje życiowe i  złote myśli”. 
W  okresie pandemii koronawirusa, podczas 
zawieszenia zajęć stacjonarnych, było to naj-
ważniejsze źródło przekazu nakierowane na 
drugiego człowieka, budujące więzi z  Uni-
wersytetem, dające studentom tak potrzebne 
wówczas wsparcie. Od 2016 r. jest wiceprze-
wodniczącą Lubońskiej Rady Seniorów. Podej-
muje wiele inicjatyw i działań na rzecz popra-
wy sytuacji seniorów i seniorek w Luboniu;

WANDA SULEJA-KOT – emerytowana na-
uczycielka Szkoły Podstawowej nr 4 w  Lu-
boniu. Za swoją działalność zawodową oraz 
społeczną otrzymała wiele nagród i  wyróż-
nień, w  tym między innymi: Złoty Krzyż Za-
sługi czy Nagrodę Kuratora. Przez wiele lat 
bezinteresownie pomagała uczniom w nauce 
języka polskiego w Ośrodku Kultury w Lubo-
niu. Była radną Rady Miasta Luboń przez trzy 
kadencje w latach 2002-2014, pełniła funkcję 
Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Luboń. 

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Tradycyjnie przy wejściu witali przybywających włodarze 
miasta – burmistrzowie i przewodniczący RML, od lewej: 
Piotr Izydorski, Teresa Zygmanowska, Paweł Krzyżosta-
niak, Małgorzata Machalska, Michał Popławski i Dorota 
Franek   fot. Paweł Wolniewicz

Ksiądz kanonik Bernard Cegła jest wieloletnim probosz-
czem Parafii pw. św. Barbary   fot. Paweł Wolniewicz

Elżbieta Stefaniak jest wiceprzewodniczącą Lubońskiej 
Rady Seniorów. Podejmuje wiele inicjatyw i działań na 
rzecz poprawy sytuacji seniorów i seniorek w Luboniu   
fot. Paweł Wolniewicz

Wanda Suleja-Kot przez wiele lat bezinteresownie po-
magała uczniom w nauce języka polskiego w Ośrodku 
Kultury w Luboniu   fot. Paweł Wolniewicz

Stanisław Butka wyszkolił ponad dwustu uczniów w za-
wodzie piekarza, cukiernika i  sprzedawcy   fot. Paweł 
Wolniewicz

Siewca Roku 2022
„Cieszę się, że w naszym mieście jest wiele aktywnych osób, które z wielkim zaangażowaniem podejmują 
różne inicjatywy. Widać ich na niemal każdej płaszczyźnie: sportowej, kulturalnej czy społecznej, a ja mam 
to szczęście codziennie z nimi współpracować. To właśnie dzięki nim Miasto rozwija się, a my – mieszkańcy 
kształtujemy tożsamość społeczną. Gdy utożsamiam się z Luboniem, zależy mi na tym miejscu, aby było 
spokojne, czyste, aby stawało się piękniejsze, aby relacje między ludźmi były dobre. Skoro mi zależy, to 
robię coś w tym kierunku. Takich osób, którym zależy, jest w Luboniu wiele…” – powiedziała Burmistrz Mał-
gorzata Machalska.

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Jako przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej 
wraz z  innymi radnymi podejmowała działa-
nia zmierzające do polepszenia warunków na-
uki, rozwijania uzdolnień oraz zainteresowań 
dzieci. Czynnie od początku istnienia wspiera 
zespół śpiewaczy Szarotki. Obecnie jest człon-
kiem Lubońskiej Rady Seniora.

Po wręczeniu odznaczeń za wyjątkowe zasługi 
dla Miasta Luboń, wystąpiła Anna Wardęska 
– laureatka Festiwalu Polskiej Piosenki im. Ja-
nusza Kondratowicza 2022 w  utworze „Małe 
Tęsknoty”.

Następnie po prezentacji wszystkich no-
minowanych ogłoszono zwycięzcę kon-
kursu „Siewca Roku 2022”, którym został 
Uniwersytet Luboński Trzeciego Wieku 
(ULTW) – „Senior nie musi siedzieć w  domu” 
– to hasło przewodnie ULTW, który w zeszłym 
roku obchodził swój okrągły jubileusz 10 lat 

działalności. Na początku liczył on nieco po-
nad 50 słuchaczy. Obecnie jest ich już 260. 
Szeroka oferta zajęć, wykładów, wycieczek, 
spotkań tematycznych, wspólnych zabaw czy 
też spartakiad powoduje, że Uniwersytet staje 
się coraz bardziej atrakcyjny dla studentów. 
Obok kształcenia akademickiego gwarantuje 
również poszerzanie horyzontów, nabywanie 
umiejętności społecznych, pobudzanie aktyw-
ności na wielu polach i  sposób na spędzanie 
czasu wolnego oraz nawiązywanie i podtrzy-
mywanie relacji interpersonalnych. Program 
edukacyjny ULTW na rok 2022 obejmował 
zajęcia z zakresu nauk humanistycznych, spo-
łecznych, przyrodniczych, historycznych, ści-
słych oraz profilaktyki zdrowia. Zajęcia były 
prowadzone w  dwóch semestrach, w  różno-
rodnych formach m.in. w formie wykładów, se-
minariów, warsztatów, konferencji, lektoratów 
i  ćwiczeń. Uniwersytet oferował słuchaczom 

zajęcia w  ramach wielu sekcji tematycznych: 
m.in. wokół sztuki, wokół fotografii, sekcji 
bibliotecznej, artystycznej, nordic walking, 
rowerowej, sportowej, filmowej, turystycznej 
i krajoznawczej. Odbywały się również zajęcia 
z brydża, śpiewanki, planszówki, liczne wyjaz-
dy i wycieczki. W roku 2022 był też organiza-
torem III Powiatowej Olimpiady Senioralnej, 
w której brało udział 12 gmin powiatu poznań-
skiego. Po wybuchu wojny w Ukrainie słucha-
cze czynnie wspierali działania pomocowe 
prowadzone przez MOPS w  Luboniu. Prężnie 
i  aktywnie działający ULTW z  powodzeniem 
stał się ambasadorem naszego miasta. 

Na zakończenie, w części artystycznej uroczy-
stą galę uświetnił swoim występem znany i lu-
biany wokalista, kompozytor i  autor tekstów 
– Mietek Szcześniak z zespołem. (PAW)

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Podczas uroczystej gali statuetkę „Siewca Roku 2022” wręczono przedstawicielom ULTW   
fot. Paweł Wolniewicz

W części artystycznej na scenie w hali LOSIR wystąpił Mietek Szcześniak z zespołem   
fot. Paweł Wolniewicz

W odległą, wysokogórską, egzotyczną i bajeczną krainę Boliwii przeniósł 
nas oczami wyobraźni i słów, swoją opowieścią w ramach wykładu, w go-
ścinnych murach Szkoły Podstawowej nr 5, Arkady Fiedler. Ten z  poko-
lenia na pokolenie podróżnik, ciekawy życia, ludzi i  zwyczajów „super 
bajarz” zaciekawił nas bardzo i dlatego nasza wyobraźnia stąpała razem 
z  nim andyjskimi ścieżkami. Była na sali cisza jak makiem zasiał, może 

ktoś miał oczy zamknięte i słuchał...i słuchał. Poznaliśmy tradycje, zwycza-
je i atmosferę, którą stworzyli sobie mieszkańcy tego cudnego skrawka 
Ziemi. Dziękujemy i  jesteśmy zadowoleni, że możemy te cuda oglądać 
w muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie oraz za bardzo pouczającą 
sąsiedzką wizytę u studentów ULTW.

 Irena Skrzypczak

Cóż to była za wyprawa
Spotkanie Arkadego Fiedlera ze studentami Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku (ULTW).

Podczas wykładu hol SP5 wypełnił się studentami ULTW   fot. Piotr Kusy

Podczas interesującego spotkania od lewej: Arkady Fiedler, studentka ULTW Lidia Godek 
(Zielińska) – koleżanka pana Arkadego ze Studium Nauczycielskiego oraz Zbigniew 
Jankowski przewodniczący ULTW   fot. Piotr Kusy
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Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Gdyby rok temu ktoś mi powiedział, że będę pisać krótki felieton dla „Ga-
zety Lubońskiej”, siedząc na zajęciach American Lit w Bolivar High School, 
pewnie bym się głośno roześmiała. A jednak, skończywszy analizę poema-
tu Edgara Allana Poego siadam w ławce jak z filmu o amerykańskich na-
stolatkach i chcę podzielić się z wami przeżyciami kilku ostatnich miesięcy.

Troszkę backstory (historii) – mam na imię Blanka Lubina Urban i  jestem 
Polką. Całe życie mieszkałam w Luboniu, a edukację rozpoczęłam w luboń-
skiej trójce, aż do końca zeszłego roku szkolnego – bo obecny spędzam na 
wymianie kulturowej w Stanach Zjednoczonych, żyjąc z goszczącą mnie 
amerykańską rodziną w uroczym miasteczku Bolivar w stanie Missouri.

Od mojego przyjazdu tutaj doświadczyłam wielu niesamowitych przy-
gód, zaczynając od orientation day w Waszyngtonie, D.C., przez samo-
dzielne loty z przesiadkami w USA i wielogodzinną podróż samochodem 
przez trzy stany do krewnych moich gospodarzy w Kentucky, aż do zbie-
rania cukierków z ekipą strażaków w Halloween. Miałam szansę przeżyć 
prawdziwe Amerykańskie Thanksgiving (Święto Dziękczynienia) – nie 
ufajcie ludziom, którzy mówią, że pumpkin pie (ciasto dyniowe) jest lepsze 
od pecan pie (ciasto z orzechów pekan) – to kłamstwo!

Miałam również szansę odwiedzić Nashville – centrum muzyki country – 
mają tam najlepsze lodowisko, którego można doświadczyć!

Na co dzień chodzę do lokalnej High School – a w zasadzie jeżdżę, bo co-
dziennie o siódmej rano bezpośrednio pod moim domem zatrzymuje się 
żółty autobus szkolny, jaki dawniej widziałam niezliczoną ilość razy w fil-
mach. W Ameryce szkoła funkcjonuje na zupełnie innych zasadach niż te, 
do których jestem przyzwyczajona jako Polka. Chociażby skala ocen jest 
literowana zamiast numerowana! Nie ma wyznaczonych klas, tylko rocz-
niki, a każdy uczeń sam wybiera sobie przedmioty (stąd wszyscy znamy 
się z różnych kursów i zajęć dodatkowych, a nie z klas), a większość zajęć 
jest „praktyczna” – miałam okazję brać udział w kursie ceramiki i budo-
wania scenografii, a także zapisałam się do grupy debat lincoln-douglas 
– więcej o  tym za chwilę. Uczniowie podzieleni są na cztery „poziomy” 
– freshman, sophomore, junior, senior. W niektórych zajęciach mogą brać 
udział uczniowie z różnych poziomów w tym samym czasie – jest to spra-
wa bardzo indywidualna. 

Kolejnym ciekawym faktem jest to, że podczas dnia szkolnego uczniowie 
mają kilka różnych lunchów szkolnych – zazwyczaj cztery. Są one wyda-
wane w różnych godzinach ponieważ cała szkolna populacja nie zmieści-
łaby się w commons – czyli czymś w rodzaju stołówki i świetlicy w jednym 
– w 20-minutowej przerwie (a na pewno nie, jeżeli ktokolwiek chciałby 
utrzymać jakiś komfort jedzenia). Na moje szczęście, w dni w które mam 
przedmiot Algebra 2 mam również lunch nr 2 – który rozpoczyna się po 

20 minutach lekcji, przerywając ją. Jest to bardzo miła przerwa od liczenia 
niezliczonych funkcji. 

Inną niezwykle miłą sprawą są szkolne lunche same w sobie – codzien-
nie można otrzymać uroczy kartonik mleka czekoladowego i  zbilanso-
wany posiłek, zawierający często mac & cheese, nachos i marchewkę na 
przykład. Muszę również wspomnieć o  tym, jak szkoła wspiera swoich 
uczniów – są programy z darmowymi lunch’ami dla gorzej sytuowanych 
uczniów. A ponieważ Missouri nie jest bogatym stanem, wielu nastolat-
ków i nastolatek pracuje, czy to w fastfoodach czy na farmach rodziców – 
i im również szkoła wychodzi naprzeciw, pozwalając im dostosować plan 
zajęć do godzin pracy. Są również sytuacje, gdy uczniowie mogą otrzy-
mać jedzenie w piątek do zabrania na weekend do domu, żeby zapewnić 
im ciepłe posiłki w weekend. 

Mówiąc o szkole, która wspiera – codziennie mamy prawie 40-minutowy 
blok, dzięki któremu pracujący uczniowie mogą wykonać zadania domo-
we – bo po zajęciach nie mieliby na to czasu.

Po zajęciach obowiązkowych przychodzi czas na dodatkowe. Ja zapisałam 
się do grupy sportowej, gdzie biegam cross-country, czyli biegi przełajo-
we, oraz do grupy debat. Debaty są niesamowicie ciekawe, bo polegają na 
tym, że muszę przygotować się na zadany temat, prezentując wskazane 
stanowisko – za albo przeciw – co ma mnie nauczyć argumentowania, 
bronienia swoich racji i pracy z materiałami. Z grupą debatową jeździmy 
na różne zawody w całym stanie i nawet poza stan, gdzie ścieramy się z re-

Marzenia młodej damy się spełniają cd.
W sierpniu ubiegłego roku niezwykle utalentowana i ambitna lubonianka – Blanka Lubina Urban prze-
niosła się na rok do Bolivar, miasta w Stanach Zjednoczonych, w południowo-zachodniej części stanu 
Missouri, gdzie uczęszcza do lokalnej szkoły – Bolivar High School (szerzej o wyjeździe Blanki informo-
waliśmy i jej sylwetkę przedstawiliśmy – czytaj: „GL” 09-2022, s. 6). pomimo nawału zajęć, Blanka nie za-
pomniała o naszym periodyku i napisała bardzo ciekawy felieton, który zamieszczamy poniżej.

Blanka podczas prezentacji w klasie   fot. Zb. Blanki Urban

Blanka w Jefferson City – stolicy stanu Missouri   fot. Zb. Blanki Urban

Klub debat na zawodach wyjazdowych – Blanka w pierwszym rzędzie, trzecia z lewej   
fot. Zb. Blanki Urban
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prezentacjami innych high schools – udało mi 
się już nawet zająć miejsca na podium! Zajęcia 
sportowe wyglądają inaczej niż w Polsce. Przede 
wszystkim – nie dość, że nie musimy za nie 
płacić, to szkoła zapewnia nam trenera, sprzęt 
i  transport na zawody, a na dodatek do ich in-
tensywności musiałam się długo przyzwyczajać 
– biegamy praktycznie codziennie!

Tych pierwszych kilka miesięcy w Ameryce, to 
dla mnie trudny czas rozłąki z rodziną, jednak 

dzięki ogromnej ilości zajęć, nie mam czasu 
tęsknić. Cieszy mnie tu wszystko – jeżdżenie 
autobusem szkolnym o  siódmej rano, cho-
dzenie do Walmart w  weekendy na całoty-
godniowe zakupy, obiady jedzone zazwyczaj 
w  restauracjach, czas spędzany na zdobywa-
niu medali oraz pucharów w cross country oraz 
debatach – to są przeżycia, które pozostaną ze 
mną na zawsze.

 Z Missouri Blanka Lubina Urban

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Blanka jest reprezentantką szkolnej drużyny biegowej   
fot. Zb. Blanki UrbanBlanka (w środku) z koleżankami po udanych zawodach   fot. Zb. Blanki Urban

Franek nie był jedynym tancerzem, który re-
prezentował Szkołę Tańca New Dance School 
z Lubonia w znanym i popularnym programie 
telewizyjnym emitowanym na antenie TVP1 
w każdy piątek o godz. 20.50. Jego kolega Wik-

tor Sapota również dostał się do prestiżowej 
Szkoły Tańca You Can Dance i wraz z Frankiem 
wspólnie pokonali tysiące innych tancerzy. 
Wiktor poradził sobie rewelacyjnie, dostając 
się do grona 32 tancerzy, którzy weszli bezpo-
średnio do etapu poprzedzającego wybór fi-
nałowej 16. Chłopcy wystąpili na scenie razem 
z  piosenkarką Viki Gabor (zwyciężczynią 17. 
Konkursu Piosenki Eurowizji dla Dzieci w roku 
2019). Widzów zachwycili tańcem i  swoimi 
umiejętnościami. 

9-letni Franciszek i 12-letni Wiktor są wszech-
stronnymi tancerzami, którzy tańczą modern, 
jazz i hip hop, uczęszczając również na zajęcia 
z  akrobatyki. Obydwaj uczą się w  lubońskiej 
Szkole Tańca i Akrobatyki New Dance School, 
założonej przez Dominikę Szymkowiak i Kata-
rzynę Pawlicką, które są  jednocześnie między 
innymi trenerkami chłopców. Przypomnijmy, 

że w  pierwszej edycji programu „YCD” dwie 
tancerki uczęszczające do tej samej szkoły 
również dostały się do prestiżowej Akademii 
Tańca, jest to więc już kolejny wspólny sukces 
placówki i tancerzy do niej uczęszczających. 

 Oprac. Paulina Korytowska

Młody, utalentowany tancerz Wiktor Sapota ze Szkoły 
Tańca NDS   fot. Zb. Katarzyny Pawlickiej

Franciszek Więckowski dostał się do finałowej 16 progra-
mu telewizyjnego „You Can Dance”   fot. Zb. Katarzyny 
Pawlickiej

9-letni Franciszek w „You Can Dance”
Tancerz z Lubonia – Franciszek Więckowski znalazł się w finałowej złotej 16 programu telewizyjnego „You Can 
Dance”. Jako najmłodszy uczestnik tej edycji programu, zakończył on swoją przygodę z nim odnajdując się w 
ścisłej 12 najzdolniejszych tancerzy, co stanowi nie lada osiągnięcie dla chłopca w tym wieku.

Ogromna beczka do wykonywania motocyklowych akro-
bacji będzie zamontowana na skwerze między blokami 
Nowego Centrum Lubonia   fot. Paweł Wolniewicz

Mieszkańcy indyjskiego miasta Srinagar obser-
wują akrobacje motocyklistów na co dzień na 
Wall of Death. Ściana śmierci to jedna z cyrko-
wych ewolucji polegająca na jeździe motocy-
klem lub samochodem po niemal pionowej 
ścianie wewnątrz ogromnej beczki. Podobne 
ewolucje można było oglądać w  Polsce już 
w latach 70-tych. Tej okazji nie można przega-
pić. Najlepsi indyjscy akrobaci motocyklowi 
zaprezentują się w Luboniu w sobotę, 1 kwiet-

nia. Dadzą pokaz w dwupiętrowej beczce, która 
zostanie zamontowana na skwerze NCL, u zbie-
gu ul. Wschodniej i al. Jana Pawła II (na terenie, 
gdzie przed laty planowano budowę ratusza 
miejskiego). Ich atrakcyjny występ i  mrożące 
krew w żyłach akrobacje, począwszy od godz. 
12. będzie można oglądać co godzinę. Już teraz 
warto sobie zarezerwować czas.

 Władysław Szczepaniak

Akrobaci z Indii
Niebezpieczne akrobacje w Luboniu.
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Jedną z głównych atrakcji będzie imponujący, 
o  wymiarach sportowego, basen z  komplet-
nym zapleczem i  kompleksowymi usługami 
SPA, nie tylko dla hotelowych gości, ale rów-
nież dla mieszkańców Lubonia. Będą się tu 
również odbywały międzynarodowe zawody 
pływackie. Ozdobą obiektu będzie unikalna 
architektura sal restauracyjnych, konferencyj-

nych i estradowych. Z tej okazji w pierwszym 
dniu kwietnia, w gościnnych murach nowego 
obiektu o  godz. 18 wystąpią znani w  Polsce 
piosenkarze – Teresa Werner i  Andrzej Pia-
seczny. Po koncercie, o zmroku na hotelowym 
dziedzińcu zaplanowano pokaz przepięknych 
fajerwerków.

 Władysław Szczepaniak
Wkrótce zakole Warty będzie można podziwiać z hotelo-
wych okien i tarasów   fot. Paweł Wolniewicz

Hotel nad Wartą
W sobotę, 1 kwietnia w sąsiedztwie dawnej przystani kajakowej nad Wartą zosta-
nie oddany do użytku nowoczesny hotel spełniający wszystkie standardy euro-
pejskie, z którego tarasów i okien można będzie podziwiać zakole rzeki.

Pośród scenerii Dzikiego Zachodu, 
w  udekorowanym saloonie, przybyli 
goście mogli odpocząć albo potań-
czyć w  rytm muzyki odtwarzanej 
przez kowboja DJ. Jack`a. Co niektórzy 
poprzez swój strój chcieli wtopić się 
w otoczenie. Nie zabrakło zabawnych 
konkurencji, chociażby takiej z  pi-
łeczką do tenisa stołowego i  dobrej 
zabawy. Liczyło się poczucie humoru 
i  swoboda, co z  pewnością ułatwiło 
przybyłym nawiązywanie nowych 
znajomości. Sheriff i jego zastępca pil-
nowali w tym czasie porządku i dbali 
o bezpieczeństwo gości. 

Naszym celem jest kultywowanie tra-
dycji Dzikiego Zachodu i przekazywa-
nie dalej historii naszego miasteczka. 

Jesteśmy zadowoleni, że obydwie im-
prezy przebiegły pozytywnie. Dzięku-
jemy, że jesteście z nami śledząc nasze 
filmiki i  zdjęcia oraz czytając relacje 
z  wydarzeń w  gazecie. Cieszymy się 
z  miłych komentarzy, które zachęca-
ją nas do organizowania kolejnych 
imprez. Już teraz zapraszamy więc 
wszystkich 18 marca o  godz. 19 na 
„Karaoke z  potańcówką i  ogniskiem”. 
Muzyka: ogólna, country, szanty (pio-
senki żeglarskie). Zapisy: 602 751 318 
(Dorota), 604 379 755 (kowboj Jack).

Z kowbojskim pozdrowieniem
 Sheriff Cordell
 Zbigniew Henciel

Karnawał w kowbojskim miasteczku
28 stycznia i 18 lutego w lubońskim kowbojskim miasteczku przy ul. Kwiatowej odbyła się zabawa karnawałowa.

Zabawa karnawałowa, która odbyła się z końcem stycznia w kowbojskim mia-
steczku   fot. Zbigniew Henciel

…………………………………………

Grupa Taneczno-Westernowa – „Dallas Country” z Lubonia informuje 
o naborze do grupy tanecznej. Osoby zainteresowane mogą umówić 
się na spotkanie dzwoniąc pod numer tel. 604 379 755 (instruktor na-
uki tańca Jack).

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

K ą C I K  R O Z R Y W K O W Y



14 GAZETA LUBOŃSKA 03/2023

Kiedy tamten numer gazety trafił do rąk czytelników, Alona wraz z rodziną 
(siostrą z dziećmi i mamą) mieszkały już w udostępnionym im mieszkaniu 
i zaczynały powoli odzyskiwać siły, nie tylko te fizyczne. Coraz rzadziej śni-
ły im się obrazy z podróży, choć babcia wciąż powtarzała, że codziennie śni 
o Ukrainie, o Czernihowie, o swoim domu. Wspólnie snułyśmy plany, jak po 
zakończeniu wojny pojedziemy do nich, zobaczymy miasto, które tak kocha-
ją, poznamy mężów, przyjaciół, psy. Jak nasze dzieci pójdą na plac zabaw 
koło ich domu, jak spróbujemy ich barszczu z ukraińskiej kapusty i ziemnia-
ków, pooddychamy ich powietrzem, podobno świeższym i czystszym. Sio-
stra Alony fundowała nam nawet przedsmak tych opowieści, przygotowu-
jąc jako podziękowanie za pomoc ukraińską specjalność, jaką jest zefir. Taki 
deser, coś pomiędzy ptasim mleczkiem a ciastem na zimno z mleka skon-
densowanego i galaretki (choć w sumie sama nie wiem, czy tak naprawdę 
podobne do któregoś z nich). Babcia w tym czasie smażyła kolejną porcję 
„blincików” (czyli naleśników), stawiając je z dumą na stole. Nie wiem dlacze-
go, ale pomyślały, że ja naprawdę bardzo, bardzo lubię naleśniki.

Od tego czasu minął rok. Długi, trudny rok. Na początku lata Alona dosta-
ła stypendium w Oksfordzie, gdzie wyjechała z całą rodziną. Tam wcale nie 
było łatwiej. Jeszcze dalej od domu, od ukochanych mężów, ojców, zwierząt 
i przyjaciół. Jeszcze dalej od życia. Mimo wszystko dziewczyny się nie podda-
wały, dzieci zaczęły chodzić do brytyjskiej szkoły, jednocześnie kontynuując 
naukę on-line na Ukrainie, Alona podjęła pracę. Tęsknota okazała się jednak 
silniejsza – zarówno mama jak i siostra Alony zdecydowały się pod koniec 
wakacji wrócić do Ukrainy. Tak trudno było im się odnaleźć w kraju o tak innej 

kulturze (jak się okazało, w Polsce czuły się znacznie lepiej), innym klimacie 
(dzieci nieustannie chorowały), ale także systemie opieki, rynku pracy, a na-
wet tak innych zasadach ruchu drogowego (choć Alona całkiem szybko je 
opanowała). Dziś jej mama i siostra próbują żyć w miarę normalnie w rodzin-
nym mieście. Wojenna zawierucha jest nieco dalej od nich, więc tylko alar-
my lotnicze, przerwy w dostawach prądu czy wody i komunikaty w telewizji 
przypominają, że wciąż nie jest bezpiecznie. Że wciąż nie padło w tej wojnie 
jeszcze ostatnie słowo. Ich mężowie pracują w strukturach wojska i wymiaru 
sprawiedliwości, więc nieustannie są postawieni w stan wyższej gotowości. 
Niejednokrotnie wyjeżdżają pełnić służbę w  innych miastach i  regionach. 
Wciąż nie mogą wyjechać z kraju, nawet po to, aby spotkać się z rodziną. 

Teraz gdy większość obywateli Ukrainy z  sąsiedztwa albo się usamodziel-
niła, albo postanowiła wyjechać dalej lub wrócić w  rodzinne strony, kiedy 
największe fale uchodźców wydaje się, że przetoczyły się przez nasz kraj, być 
może trochę o  nich zapomnieliśmy. Spotykamy ich w  sklepie, kiedy stoją 
przy kasie lub za ladą stoiska z wędlinami, w szkole, kiedy odbierają dzieci, na 
placu zabaw czy w centrum handlowym. Może u kogoś myją okna, sprzątają 
w domu lub dostarczają ręcznie robione pierogi. Wciąż są jednak obok i choć 
może nie potrzebują już tak bardzo pomocy rzeczowej, to jednak dobrze, 
aby poczuli się tu nieco lepiej. Aby mogli z nami porozmawiać, choćby o po-
godzie czy o tym, jak minął dzień. Aby ich dzieci czasem wpadły do naszych 
pograć wspólnie na tablecie lub komputerze, aby poczuli, że nie są aż tak 
bardzo obok, a są choć trochę jednymi z nas.

 Anna Bernaciak

Minął już prawie rok, odkąd na łamach „Gazety Lubońskiej” (czytaj: „GL” 04-2022, s. 6) wydru-
kowano te słowa: „Alona ma niespełna 40 lat, dwójkę dzieci i jeszcze do niedawna mieszkała 
w Czernihowie. Jest doktorem habilitowanym, profesorem politechniki Czernihowskiej, spe-
cjalizującym się w sprawach społecznych. Wielokrotnie spotykałyśmy się na konferencjach 
naukowych, sympozjach, warsztatach. Wspólnie badałyśmy świadomość ekologiczną studen-
tów w polsce i na Ukrainie. Zawsze uśmiechnięta, płynnie mówiąca po polsku i angielsku, peł-
na pomysłów i pasji. 24 lutego wszystko się zmieniło…”.

Minął już rok…

Autorka tekstu Anna Bernaciak 
- radna RML     fot. Zb. A.B.

SAMORZĄD

Drogie Panie - Przeurocze Lubonianki. 
Z okazji marcowego święta składamy  Wam najserdeczniejsze życzenia!
Wszelkiej pomyślności, siły i wytrwałości w osiąganiu  celów, spełnienia
marzeń oraz sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym. Niech każdy

dzień będzie pełen radości i uśmiechu, a wokół Was będą ludzie, którzy
doceniają kobiecą wartość i służą pomocą w trudnych chwilach. 

Dziękujemy, że jesteście ozdabiając  naszą Małą Ojczyznę. 
radni i burmistrz z Forum Obywatelskiego Luboń.
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Zakres prac obejmie: remont nawierzchni, remont 
chodnika, budowę fragmentu ścieżki rowerowej, 
przebudowę kanalizacji deszczowej oraz remont 
dwóch zatok autobusowych wraz z peronami.

Całkowity planowany koszt inwestycji to 6 400 000 
zł, natomiast uzyskane dofinansowanie wynosi  
3 700 000 zł.

Z początkiem tego roku radni Rady Miasta Luboń powrócili do stacjonarnych dyżurów dla mieszkańców nasze-
go miasta, które się odbywają w I i III poniedziałek miesiąca od godz. 16 do 18 we wszystkich rejonach Lubonia.

Z Przewodniczącą Rady Miasta Luboń – Teresą Zygmanowską można kontaktować się od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. (PAW)

Dyżury radnych RML marzec/kwiecień 2023

DATA URZĄD MIASTA BIBLIOTEKA MIEJSKA ZESPÓŁ SZKÓŁ OŚRODEK KULTURY

20.03.2023 Elżbieta 
Zapłata-Szwedziak Małgorzata Nyćkowiak Paweł Wolniewicz Hieronim Gawelski

03.04.2023 Anna Bernaciak Michał Szwacki Katarzyna Ekwińska Monika Nawrot

Zniesienie formy ochrony przyrody z  drzewa rosnącego na terenie 
Szkoły podstawowej nr 2
Radni podjęli uchwałę o zniesieniu ochrony nad wierzbą białą (o obwo-
dzie pnia 506 cm) uznaną za pomnik przyrody, która rośnie na dziedziń-
cu Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu przy ul. Żabikowskiej. Usunięcie 
drzewa jest konieczne ze względu na zły stan fitosanitarny drzewa oraz 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom.

Dotacja na prace konserwatorskie zabytków
Określono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru za-
bytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie Miasta Luboń. W sytuacji, gdy Miastu uda się pozyskać środki 
zewnętrzne, dotacja może wynieść nawet 98% nakładów koniecznych 
na wykonanie prac konserwatorskich. Wnioski na dotację na określonym 
formularzu można składać do Burmistrza Miasta Luboń w terminie do 16 
marca 2023 r.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Burmistrza, obecnie wiado-
mo o  trzech wnioskach podmiotów zewnętrznych (Luvena S.A., Grupa 
River Sp. z  o.o., Szkoła Podstawowa im. św. Filipa Neri). Miasto planuje 
zgłosić renowację pomnika Siewcy wraz z otaczającym parkiem.

Radny Marek Samulczyk (Koalicja Mieszkańców Lubonia –  KML) zwrócił 
się z  prośbą do Burmistrz o  rozważenie zgłoszenia do Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków maksymalnej liczby projektów tj. 10, pro-
ponując m.in. budynki komunalne przy ul. Okrzei/ul. Brzechwy oraz przy 
ul. Armii Poznań.

Odrzucenie skarg
Radni zdecydowali o  odrzuceniu dwóch skarg na działanie Burmistrz 
Miasta Luboń, uznając je za niezasadne. Pierwsza dotyczyła kilku kwestii 
związanych z  nadmiernym hałasem, wycinką krzewów, legalnością wy-
prowadzonej rury wentylacyjnej oraz wątpliwościami, czy działalność 

gospodarcza zadeklarowana przez jedną 
z firm jest zgodna z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go. Druga skarga dotyczyła wypełniania przez Urząd Miasta ustawowych 
wymogów w obszarze zapewnienia dostępu do danych przestrzennych 
w tematyce: zbiory aktów planowania przestrzennego, za pośrednictwem 
usług sieciowych.

Usuwanie azbestu
Rada Miasta zgodziła się na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu w kwocie 25 000,00 zł na zadanie usuwania i unieszkodli-
wienia wyrobów zawierających azbest zgodnie z „Krajowym Programem 
Usuwania Azbestu i  wyrobów zawierających azbest na terenie Polski”. 
Celem programu jest likwidacja do 2032 roku wyrobów zawierających 
azbest oraz pomoc w  usuwaniu azbestu polegająca na demontażu lub 
odbiorze tych wyrobów z terenu nieruchomości należących do wniosko-
dawców.

Wolne głosy
Radny Bogdan Tarasiewicz (KML) tradycyjne zapytał o sytuację uchodź-
ców z  Ukrainy. Pani Burmistrz Dorota Franek przekazała, że obecnie 
w Dziennym Domu Senior-Wigor przebywa siedem osób, które jednak do 
początku marca opuszczą placówkę. Wiąże się to ze zmianą przepisów, 
które od 1 marca wprowadzają zasadę, że uchodźcy muszą partycypo-
wać w kosztach utrzymania. Większość z nich znalazła sobie pracę i inne 
lokum lub opuściła nasze miasto.

Radny Tarasiewicz zwrócił również uwagę na nieprawidłowości w wadze 
węgla sprzedawanego mieszkańcom przez wskazanego przez Miasto po-
średnika. Na swoim przykładzie opisał sytuację, w której zakupił mokry wę-
giel, a po jego wysuszeniu waga nie była zgodna z deklarowaną. Pani Bur-
mistrz poprosiła o zgłaszanie takich sytuacji bezpośrednio pośrednikowi.

 Jakub Jackowski

LVI sesja Rady Miasta

Kolejne, zewnętrzne dofinansowanie

23 lutego odbyła się LVI sesja Rady Miasta, podczas której radni podjęli uchwały doty-
czące między innymi likwidacji drzewa na dziedzińcu Sp2 w Luboniu, wsparcia renowacji 
zabytków oraz dofinansowania powiatu poznańskiego na program likwidacji azbestu.

Miasto uzyskało kolejne dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Tym razem na remont odcinka ul. Żabikowskiej (od ul. Wschodniej do 
zbiegu ulic pułaskiego i 11 Listopada).

Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

Po rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie prac oraz zakończe-
niu przebudowy ul. Kościuszki rozpocznie się remont odcinka ul. 
Żabikowskiej (od ul. Wschodniej do zbiegu ulic Pułaskiego i 11 
Listopada)   fot. Paweł Wolniewicz

SAMORZĄD

Wkrótce zostanie ogłoszony prze-
targ na wykonanie powyższych prac, 
a realizacja przedsięwzięcia rozpocz-
nie się najwcześniej po zakończeniu 
przebudowy ul. Kościuszki.

 Paweł Wolniewicz
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W czasie ferii w Cieszkowiance trwały półko-
lonie. Uczestnicy mieli zapewnione różnorod-
ne zajęcia: tworzyli zakładki do książek meto-
dą makramy, świetnie się bawili w Deli Parku 
w Trzebawiu, m.in. robiąc chruściki. Wzięli też 
udział w  warsztatach pizzy w  Forno Italia Ri-
storante, gdzie nie tylko dowiedzieli się wielu 

ciekawostek o  tym najpopularniejszym wło-
skim daniu, ale też własnoręcznie wykonywali 
pizzę. Aktywny wypoczynek bardzo się na-
szym uczniom podobał.

Wolontariat. 14 lutego odbyło się spotkanie 
z  paniami ze stowarzyszenia „Rakujemy jak 
chcemy”. Oprócz promocji profilaktyki i  edu-
kacji na temat nowotworu piersi udało się 
wspólnie uszyć wiele poduszek dla kobiet po 
mastektomii. Dziękujemy Pani Burmistrz, Pa-
niom z ULTW, Justynie Maćkowiak-Szukalskiej, 
Karolinie Wasilewskiej-Waligórskiej oraz wo-
lontariuszom za wspieranie i  propagowanie 
szczytnych akcji. 

Nasz grudniowy Dzień Wolontariatu przyniósł 
wymierne owoce: przeznaczyliśmy część do-
chodu na adopcję szkoły w  Abong Mbang 
w  Kamerunie. Otrzymaliśmy podziękowania 

od s. Alicji Romany Adamskiej wraz z informa-
cją, że nasze wsparcie pozwoliło sfinansować 
obiad i deser 463 dzieciom.

Milena Pawlak z kl. 5a zaproponowała, by objąć 
wsparciem jedną ze szkół na Ukrainie: Berdy-
czowską Szkołę Specjalną Żytomierskiej Rady 
Obwodowej http://gryshkivtsi-internat.zt.sch.
in.ua/ Pilnie potrzebne są przybory szkolne 
i środki czystości.

W  Cieszkowiance obchodziliśmy Tydzień 
Bezpiecznego Internetu pod hasłem „Two-
rzymy kulturę szacunku w  sieci”, mając na 
celu zwrócenie uwagi na kwestię bezpiecz-
nego dostępu dzieci i  młodzieży do zaso-
bów internetowych. Każda klasa brała udział 
w różnorodnych zajęciach, poruszających ten 
problem. Mamy nadzieję, że przyniesie to do-
bre efekty.

23 stycznia dzieci z  oddziału przedszkolnego 
(0A) uczestniczyły w zajęciach dotyczących Ko-
smosu w mobilnym planetarium, w małej sali 
gimnastycznej. Towarzyszyły nam nieziemskie 
wrażenia. (J. Gazda)

Po dwóch latach przymusowej przerwy zwią-
zanej z ograniczeniami w związku z COVID-19, 
powróciliśmy do tradycji organizowania 
w  naszej szkole akcji „Małego ratownika”. 
Najważniejszy cel naszych działań to uwrażli-
wić naszych wychowanków na bardzo ważne 
aspekty w  zakresie szeroko pojętego bezpie-
czeństwa. W akcji wzięli udział uczniowie klas: 
0, I, II i III. Wszyscy z zaangażowaniem wykonali 
wcześniej, pracując zespołowo plakaty, któ-
rych tematyka nawiązywała do problematyki. 
Zaproszeni goście: strażacy OSP z  Lubonia, 
policja, a  także uczniowie Szkoły Handlowej 
z  Poznania, sprawili, że nasi uczniowie nabyli 
sporo nowych doświadczeń i wiedzy w zakre-
sie udzielania pierwszej pomocy poszkodowa-
nym, a także bezpieczeństwa na drogach. Pod 
okiem strażaków i  młodzieży Szkoły Handlo-
wej, uczniowie poznawali i  ćwiczyli działania 
ratownicze, w tym: układanie w pozycji bocz-
nej bezpiecznej, opatrywanie i zabezpieczanie 
ran oraz resuscytację krążeniowo-oddechową 
z  użyciem fantomów. Nowością w  tym roku 
było szkolenie z obsługi defibrylatora. Luboń-
ska policja przygotowała dla naszych uczniów 
miasteczko ruchu drogowego. Dzieci podczas 
zabawy piankowymi samochodami utrwalały 
zasady ruchu drogowego i  bezpiecznego po-

ruszania się po drogach. Dzieci trzymając w rę-
kach samochody, podczas zabawy, wykonywa-
ły polecenia policjantów, które między innymi 
polegały na prawidłowej reakcji na kolizję dro-
gową. Aktywność, działanie i zabawa sprawiły, 
że dzieci utrwaliły numery alarmowe, poznały 
sposoby reagowania w  sytuacjach trudnych, 
przypomniały sobie zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach. Na zakończenie 
wszystkie klasy otrzymały dyplomy uczest-
nictwa. Dyrekcja szkoły i  organizatorzy akcji 
„Mały ratownik” pragną bardzo podziękować 
lubońskim strażakom, policjantom i  uczniom 
ze Szkoły Handlowej za fachową pomoc w or-
ganizacji i  realizacji akcji oraz zaangażowanie 
w edukację dzieci z naszej szkoły. Dziękujemy 
uczniom kl. 3c za pomoc w prawidłowym prze-
biegu akcji. (Maria Sleboda, Ilona Wąsiewicz, 
Iwona Okupniak)

Uczniowie klas IV-VII z  najwyższą średnią na 
koniec I  półrocza roku szkolnego 2022/2023 
otrzymali stypendia. Gratulujemy i  życzymy 
dalszych sukcesów! (Joanna Pajkert)

W styczniu 1945 r. miała miejsce likwidacja 
obozu karno-śledczego w Żabikowie. W 78. 
rocznicę tych wydarzeń, kl. 8a udała się do Mu-
zeum Martyrologicznego w  Żabikowie, gdzie 
miała okazję zwiedzić ekspozycję i  uczestni-
czyć w  bardzo ciekawej lekcji historii, doty-
czącej ewakuacji obozu. Następnie uczniowie 
wraz z  wychowawcą przeszli na teren obozu, 
aby upamiętnić więźniów, pomordowanych 
przez Niemców, w czasie likwidacji i ewakuacji 
obozu. Podczas uroczystości odczytano frag-
menty wspomnień Jeana Majerusa, więźnia 
z  Luksemburga. O  godz. 12 przedstawiciele 
władz miasta, Muzeum Martyrologii Wielko-
polan Fort VII, pracownicy Muzeum Martyrolo-

gicznego w Żabikowie oraz dyrektor i ucznio-
wie SP1 złożyli kwiaty i  zapalili znicze pod 
symboliczną Ścianą Śmierci na terenie obozu. 
Wszyscy uczestnicy obchodów, minutą ciszy, 
oddali hołd więźniom, pomordowanym przez 
hitlerowców. (Aleksandra Flagmańska)

W pierwszym tygodniu ferii zimowych na tere-
nie szkoły odbyły się półkolonie. W pierwszym 
dniu odwiedzili nas przedstawiciele policji 
i straży miejskiej, by przypomnieć uczestnikom 
o zasadach bezpieczeństwa podczas zimowe-
go wypoczynku. Odwiedziliśmy Ogród Bota-
niczny, Pałac w Rogalinie, kręgielnię Gravitacja 
oraz Jump Arenę. Podsumowaniem tygodnia 
był seans filmowy w Multikinie. Półkolonie mi-
nęły szybko, ale aktywnie i ciekawie. Udało się 
połączyć przyjemne z pożytecznym. (I. Wąsie-
wicz, M. Piosik, A. Jankowska)

OŚWIATA

Szkoła podstawowa nr 1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

Szkoła podstawowa nr 2

 fot. Zb. SP2
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20 lutego przyszli pierwszoklasiści z rodzi-
cami odwiedzili Cieszkowiankę. Mogli zwie-
dzić szkołę i wziąć udział w różnych zajęciach 
(gry matematyczne, kodowanie, tangramy 
i origami, zajęcia plastyczno-sensoryczne, ta-
niec, chór, taekwondo, stacja zadań i warszta-
ty w  pracowniach Laboratorium Przyszłości). 
Mamy nadzieję, że wszystkim spodobały się 
odwiedziny i zachęciły do nauki.

Konkursy
Helena Brodala z kl. 8f została Mistrzynią Wiel-
kopolski w  judo w  kat. wiekowej młodziczek, 
zajmując I miejsce na zawodach zorganizowa-
nych przez Okręgowy Związek Judo w Pozna-
niu. Helena uprawia judo od piątego roku życia.

5 lutego dwóch naszych uczniów brało udział 
w  finale konkursu o  tytuł Najlepszego Pro-
gramisty Miasta Poznania organizowanego 
już po raz piąty przez Zespół Szkół Łączności. 
Miejsce II zajął Krzysztof Wlekły z  kl. 6a, na-

tomiast Jakub Regulski z  8d zajął V miejsce. 
Rywalizacja była wyrównana i  o  ostatecz-
nym wyniku decydowały niewielkie różnice 
w punktacji. Gratulujemy młodym programi-
stom i życzymy kolejnych sukcesów.

Zakończył się konkurs informatyczny na pro-
jekt breloku 3D, który mógłby stanowić mate-
riał reklamowy szkoły. W szkolnych drukarkach 
3D powstały atrakcyjne jednokolorowe bre-

loczki, powiązane tematyką z SP2. Miejsca na 
podium zajęli: Filip Kapela z kl. 8c, Szymon Bar-
czyński z 6b, Ivo Ostrowski z 5a, a wyróżnienia 
otrzymali: Hubert Kozak z  6c, Liwia Michalak 
z 7a, Daria Batsyna z 7a, Amelia Zys z 7b.

21 lutego w  szkolnej bibliotece odbył się 
szkolny etap Wojewódzkiego Konkursu Re-
cytatorskiego. Cieszkowiankę reprezentować 
będą w kolejnym etapie Szymon Hoffa z kl. 8f, 
Zosia Kowalska i Jakub Gniatkowski z 6a. Gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom.

Z  radością przyjęliśmy informację, że w  tym 
roku Cieszkowianka zdobyła główną nagro-
dę w konkursie Zaczytana przerwa. To jedna 
z  części interdyscyplinarnego projektu czy-
telniczego Słowodziej, w  którym każdego 
roku uczestniczy wiele wielkopolskich szkół 
podstawowych i średnich. Nagroda wzbogaci 
księgozbiór naszej biblioteki.

(Urszula Ferdynus-Remlein SP2)

 fot. Zb. SP2

OŚWIATA 

Zespół Szkół im. Kryptologów poznańskich
Uczniowie kl. 8a Cyprian Ziobrowski i Hlib Bio-
nosenko zajęli pierwsze miejsce w  Ogólno-
polskim Konkursie Edukacji dla Bezpieczeń-
stwa „Żyję i działam bezpiecznie”. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Znamy już wyniki zimowej sesji Ogólnopol-
skiego Konkursu przedmiotowego „LEON” 
z  matematyki. W  gronie naszych uczniów 
mamy aż 13 laureatów! W klasach pierwszych 
ten zaszczytny tytuł zdobyli: Szymon Urbanek, 
Martyna Drożdż, Filip Mączyński, Franciszek 
Michocki i  Wojciech Tomaszyk. Na poziomie 
klas drugich laureatami zostali: Michał Cellary, 
Ksawery Wiza, Maja Pietraszewska, Tomasz Re-
gulski i Maciej Mazur, a w klasach trzecich: Jan 
Woronik, Dawid Wichtowski, Marcel Paprzycki. 
Wszystkim laureatom i  uczestnikom gratulu-
jemy! Już niedługo zapisy na wiosenną sesję 
konkursu.

Z radością informujemy, że uczestnicy tegorocz-
nej edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł 
Ortograficzny” wykazali się dużą wiedzą, uzy-
skując bardzo wysokie wyniki. W gronie laure-
atów znalazło się troje uczniów naszej szkoły: 
Piotr Furmann, Franciszek Jarmuła oraz Donata 
Mania. Dyplom uznania za udział w konkursie 
otrzymali: Marcel Mielnik, Amelia Skawińska, 
Ksawery Wiza, Kamil Matłoka, Marcel Paprzycki, 
Janek Woronik, Franciszek Grochowski, Viktoria 
Grabska i  Andrzej Hejne. Brawa dla uczniów, 
którzy wzięli udział w konkursie!

Miło upłynęły ferie dzieciom, które brały 
udział w półkoloniach w naszej szkole. Ucznio-

wie wzięli udział w warsztatach mydlarskich i ar-
tystycznych, bawili się na placu zabaw, wybrali 
się do Muzeum Czekolady, Muzeum Pyry oraz 
Rogalowego Muzeum w Poznaniu, żeby poznać 
historię tradycyjnego rogala świętomarcińskie-
go i przygotować własne wypieki. Mieli też oka-
zję obejrzeć film animowany „Zadziwiający kot 
Maurycy” w  Multikinie oraz przedstawienie „Ja, 
Bałwan” w Teatrze Animacji. Słowem – nie nudzili 
się ani trochę.

Za nami studniówka, próbne egzaminy pi-
semne i ustne. W tym roku emocje większe niż 
zwykle z uwagi na nową formułę egzaminu. Świa-
domi tego faktu uczniowie pracują pełną parą. 
W każdym razie sądzimy, że tak powinno być.

26 stycznia rozpoczęliśmy spotkania z  ucznia-
mi klas ósmych zainteresowanych nauką 
w  naszym liceum. Dziękujemy za zaproszenie 
Dyrekcji i  Uczniom Szkoły Podstawowej nr 

5 w  Luboniu! Miło nam będzie spotkać się 
z  kandydatami na licealistów 10-12 marca, 
w czasie Targów Edukacyjnych w Poznaniu oraz 
30 marca i  20 kwietnia podczas Drzwi Otwar-
tych w naszej szkole. Do zobaczenia!

26 stycznia w  liceum trwały nagrania do do-
kumentu o „Wielkiej przygodzie z  Filmem” 
– jako szkoła uczestniczyliśmy dwukrotnie 
w tym projekcie. Były to niezapomniane chwile, 
a filmy zrealizowane w ramach projektu można 
oglądać w serwisie YT. Dziękujemy za odwiedzi-
ny p. Marianowi Suchaneckiemu i p. Januszowi 
Piwowarskiemu.

Tuż przed feriami uczniowie Dwujęzycznego 
Liceum Ogólnokształcącego w Luboniu odwie-
dzili Centrum Szyfrów Enigma, aby zobaczyć 
wyjątkową ekspozycję i zmierzyć się z licznymi 
wyzwaniami. Młodzi ludzie zapoznali się z róż-
nymi sposobami utajniania informacji i  odczy-
tywania zaszyfrowanych wiadomości. Poznali 
tajemnice złamania szyfru Enigmy i  sylwetki 
polskich kryptologów. Wizyta w  Centrum Szy-
frów wpisana była w  obchody Dnia Patrona, 
który przypada 25 stycznia – Dzień Kryptolo-
gii. Z kolei uczniowie szkoły podstawowej wy-
słuchali prelekcji pracowników Centrum oraz 
wykonali modele maszyn szyfrujących, które 
można było obejrzeć na wystawie w budynku B.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałem na 
stronie: https://csenigma.pl/scisle-tajne/

(ZS)

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS
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19 stycznia po raz kolejny uczniowie i nauczy-
ciele mogli zakupić w samorządowym sklepi-
ku słodkości z okazji Dnia Łasucha. Wypieki 
dostarczyły klasy ósme, którym serdecznie za 
to dziękujemy! (Anna Mizerska)

21 stycznia Marysia Sajnaj wystartowała 
w  Halowych Mistrzostwach Wielkopolski 
w  Toruniu. Została wicemistrzynią Wielko-
polski na dystansie 1000 m z czasem 3:29:16. 
Dzięki klubowi Juvenia Puszczykowo, najlep-
szej trenerce i ciężkiej pracy, dąży do spełnie-
nia swojego marzenia, uczestnictwa w  olim-
piadzie. Serdecznie gratulujemy!

(Kinga Piórkowska)

W  pierwszym tygodniu ferii grupa 45 
uczniów z klas 1-4 skorzystała ze zorgani-
zowanych przez szkołę półkolonii. Pierw-
szego dnia, który spędziliśmy w szkole odbyły 
się zajęcia plastyczne przygotowane przez 
ArtZagrodę. Pani animatorka przygotowała 
dla wszystkich materiały plastyczne, a ucznio-
wie wykonali farbami przepiękne krajobrazy 
zimowe. Wykonane prace dzieci zabrały do 
domów. Na zakończenie dla wszystkich była 
pizza. Kolejne dni spędziliśmy na wyjazdach. 
We wtorek odbyliśmy zajęcia survivalowe 
w poznańskiej Palmiarni. Wszyscy nauczyli się 
jak można przetrwać w  tropikalnej dżungli: 
które rośliny dadzą wodę, a  które mogą za-
bić, dzięki którym nie umrzemy z głodu, opa-
trzymy rany itp. Każdy uczestnik miał okazję 
zdobyć trofea w postaci pieczątki i zostać wy-
trawnym znawcą dżungli. Środa była dniem 
kinowym. Pojechaliśmy do Multikina 51 na 
film „Niezwykły kot Maurycy”. I  choć film był 
trochę przerażający, bo główną rolę odgrywa-
ły szczury i  przewodzący im kot, to wszyscy 
wrócili zadowoleni. Czwartek spędziliśmy na 
sali zabaw w Fabryce Śmiechu Michałek i rze-
czywiście, było dużo śmiechu i radości. Dzieci 
korzystały ze wszystkich znajdujących tam 
atrakcji, a więc z labiryntów, ruchomych mo-
stów, zjeżdżalni, basenów z piłeczkami i wielu 
innych. Na koniec zajechaliśmy do McDonal-
da, gdzie każdy wybrał sobie to, na co miał 
ochotę. Okazało się, że w tej restauracji dzieci 
czują się jak u siebie w domu, wiedzą co lubią, 
umieją to zamówić i zapłacić. Ostatniego dnia 
czyli w piątek pojechaliśmy do starego ZOO. 
Celem wycieczki było znalezienie odpowiedzi 
na pytanie „Czy smoki istnieją naprawdę?”. Na 
początek spotkaliśmy się z panią, która wpro-
wadziła nas w temat zajęć poprzez prezenta-
cję ukazującą wiele zwierząt, które przypomi-
nają smoki i  dinozaury. Następnie udaliśmy 

się do pawilonu zwierząt zmiennocieplnych 
czyli ryb, gadów i  płazów. Dzieci z  zaintere-
sowaniem oglądały akwaria ze zwierzętami, 
podziwiały ich ubarwienie i dostosowanie się 
do otoczenia. Niestety, pogoda nie pozwoliła 
nam na spacer po ZOO. Po powrocie do szkoły 
podsumowaliśmy półkolonie. Wszystkie dzie-
ci stwierdziły, że chciałyby, żeby półkolonie 
trwały dłużej. Dziękujemy dzieciom i  rodzi-
com za miłe słowa, które otrzymałyśmy po 
zakończeniu półkolonii. 

(Maria Baier, Małgorzata Goździewska, Anna 
Wizła)

26 stycznia odbyły się Targi Edukacyjne, na 
których poznaliśmy oferty edukacyjne szkół 
z Poznania i okolicznych szkół ponadpodsta-
wowych. Być może właśnie w nich od wrze-
śnia rozpoczniemy kolejny etap naszej nauki. 
W holu naszej Piątki zaprezentowali się przed-
stawiciele wielu szkół. Wśród nich: Technikum 
Energetyczne im. Henryka Zygalskiego, XI LO, 
Dwujęzyczne Liceum Ogólnokształcące w Lu-
boniu, Zespół Szkół Handlowych, Zespół Szkół 
Łączności, VI LO, Zespół Szkół Zawodowych 
Nr 6, Zespół Szkół Komunikacji, Zespół Szkół 
Ekonomicznych, Zespół Szkół Budownictwa 
nr 1, Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. 
Romka Strzałkowskiego, Zespół Szkół Budow-
lano-Drzewnych, Technikum nr 19, VII LO, III 
LO, Zespół Szkół Samochodowych. Wszystkim 
przedstawicielom bardzo dziękujemy. Dzię-
kujemy też rodzicom naszych uczniów, którzy 
zaopatrzyli nas w słodkości. Podczas realizacji 

tego przedsięwzięcia współpracowaliśmy z 
Młodzieżową Radą Miasta Luboń.

(Aleksander Buczyński, klasa 8c)

W ostatnim tygodniu przed feriami bawiliśmy 
się modą! Samorząd Uczniowski zorganizował 
wyjątkową akcję – Tydzień Mody. W poniedzia-
łek ubieraliśmy się do motywu Elegancka Pani/
elegancki Pan, wtorek – Dress Mode. Środa po-
święcona była jeansowi. W czwartek domino-
wały piżamy, ponieważ tematem tego dnia był 
Nocny Look Piżamowy. Piątek to dzień Eco Fa-
shion. Wszyscy wspaniale się bawili. Dziękujemy 
osobom, które przyłączyły się do naszej akcji. 

(Samorząd Uczniowski)

Szkoła podstawowa nr 5

OŚWIATA

 fot. Zb. SP5  fot. Zb. SP5

Szkoła podstawowa nr 4
ploteczki z Czwóreczki.

 fot. Zb. SP4

 fot. Zb. SP4

 fot. Zb. SP4
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POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
REKUPERACJA

CHŁODNICTWO

tel. 511 722 751      e-mail: biuro@m-cool.pl

www.m-cool.pl

www.eko-klima.com.pl

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ:
STOLARZA i UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

www.drewno-lubon.ns48.pl

LW
00

5

LW
00

2
62-064 PLEWISKA UL. KOLEJOWA 105/1

tel. 501-604-618
biuro@tmknieruchomosci.pl

www.tmknieruchomosci.otodom.pl

POMOGĘ W SPRZEDAŻY 
KAŻDEJ NIERUCHOMOŚCI

TMK NIERUCHOMOŚCI TOMASZ KOŚCIUCHA



20 BUDOWNICTWO, OGRODNICTWO,  WYPOSAŻENIE WNĘTRZ

BIURO OGŁOSZEŃ: ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 Mosina, tel. 513 064 503; 535 424 414, e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl

GAZETA LUBOŃSKA 03/2023

• remonty od A do Z
• budowa i wykańczanie 
domów/mieszkań pod klucz

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

694 233 069

• szpachlowanie
• malowanie
• montaż płytek ceramicznych
• drobne prace budowlane

SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

DekorMania firanki, zasłony, konfekcja stołowa

tel. 888 703 992www.dekormania-firanki.pl

INSPIRACJE NA ŚWIĘTA

LUBOŃ, WIRY, KOMORNIKI

NOWE DOMY

606 628 430

Z OGRÓDKAMI

POGOTOWIE
TECHNICZNE
- udrażnianie kanalizacji
- wymiana zaworów
- wymiana baterii
- montaż pralki, zmywarki, syfonów
- wypompowywanie wody z piwnic, 
   mieszkań, garaży
- wymiana silikonu
- regulacja okien,
   drzwi PCV-ALU

575 391 291 24h

NAPRAWA DACHÓW
OCIEPLANIE DACHÓW

USŁUGI DEKARSKIE
GRZANIE PAPY

+48 693 208 701

GEODETA
602 683 177

LW
00

4
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Kolor
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ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNĄ
KONSULTACJĘ I WYCENĘ

USŁUGI SPRZĘTEM 
BUDOWLANYM

koparki , koparko-ładowarki
transport wywrotkami od 3 -15 t

WYKONUJEMY KOMPLEKSOWO: 
parkingi chodniki pojazdy 

opaski ciągi piesze odwodnienia

TEL. 604 823 692
UNIBRUK@OP.PL

UKŁADANIE
KOSTKI BRUKOWEJ
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USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

www.remonty-rhr.pl
TEL. 606 465 748

USŁUGI REMONTOWE I MONTAŻOWE
REMONTY KOMPLEKSOWE I NAPRAWY BIEŻĄCE

CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

LD
00

4

„DACHY”
SZYMKOWIAK
CZŁONEK POLSKIEGO 
STOWARZYSZENIA
DEKARZY

OD 30 LAT
NA RYNKU

FIRMA POSIADA
UBEZPIECZENIE

OC FIRMOWE

tel. 604 213 854 dachyszymkowiak@gmail.com
 Główna 26, 62-053 Pecna

poszukujemy pracownika

świadczy usługi z zakresu: 
- c.o.
- c.w.u.
- kotły gazowe
- pompy ciepła

ul. Sienkiewicza 43/1
(sklep przeniesiony z al. Jana Pawła II)

tel. 503 168 308

Sklep instalacyjny
Mariusz Osiński

roletydudzik@onet.pl
601 775 420      61 817 18 39

Sprzedaż - Montaż - Serwis
Rolety, Bramy Garażowe, Moskitiery

Żaluzje, Verticale, 
Plisy, Roletki materiałowe

JAKUBOWSCY
KOMPLEKSOWE

USŁUGI REMONTOWE

698 124 808
www.jakubowscy.com.pl

malowanie, szpachlowanie 
płytki, panele zabudowy GK 

instalacje wod-kan, elektryka, 
meble na wymiar
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„GL”: Kierowane przez panią w  ramach Ze-
społu Szkół lubońskie liceum przesunęło się 
w  rankingu Perspektyw z  38 miejsca na 24 
w Wielkopolsce, natomiast w rankingu krajo-
wym z  440 awansowało na 336. Jest to nie-
wątpliwie powód do satysfakcji i  radości dla 
„Dyrektora z Pasją”.

Anita plumińska-Mieloch: Tak, bardzo się 
cieszymy z wyników matury, które są podsta-
wą do budowania rankingu. Ogromna praca 
uczniów i nauczycieli, zdobywanie przez pe-
dagogów uprawnień egzaminatorów, bar-
dzo dobra atmosfera w  szkole, wszystko to 
wpłynęło na sukces. Chciałabym jednak pod-
kreślić, że choć stuprocentowa zdawalność 
matury w roku szkolnym 2021/22 przyniosła 
nam radość, to o charakterze szkoły decyduje 
nie tylko poziom nauczania.

„GL”: Co ma pani na myśli?

Anita plumińska-Mieloch: Ranking rankin-
giem, za rok możemy mieć inną młodzież, 
będzie tzw. nowa matura, w związku z czym 
nasze miejsce może być inne. Ranking nie 
pokazuje tego, czy uczeń w  szkole jest spo-
kojny, czy czuje się w niej dobrze, stąd nigdy 
nie będzie pokazywał tego, jak faktycznie 
pracuje dana placówka. Dla całej naszej kadry 
ważne jest, aby w szkole panowały jak najlep-
sze relacje między uczniami, a nauczycielami. 
Wszystkie prowadzone w  tym kierunku ba-
dania, potwierdzają, że są one naszą mocną 
stroną. Inna kwestia, to działania, które pro-
ponujemy uczniom poza godzinami lekcji: 
fantastyczne, wiele razy nagradzane koło 
teatralne, zajęcia filmowe i produkcja filmów, 
akcja „Biegam bo lubię”, działalność grupy 
rekonstrukcyjnej, działania wolontariatu. Bar-
dzo dobra opieka psychologiczno-pedago-
giczna oraz doradztwo zawodowe. Zwłaszcza 
to ostatnie przynosi zarówno uczniom klas 
VIII, jak i  maturalnych świetnie dobrany wy-
bór szkoły średniej, czy kierunku studiów.

„GL”: Co najczęściej wybierają?

Anita plumińska-Mieloch: Przy wielu go-
dzinach j. angielskiego w  tygodniu, dwóch 
przedmiotach w  j. angielskim łatwo dostają 
się na anglistykę, czy lingwistykę. W  ubie-
głym roku bardzo popularna była także moc-
no oblegana psychologia. 

„GL”: Jakie klasy będą otwierane w nadcho-
dzącym roku szkolnym?

Anita plumińska-Mieloch: Planujemy dwie 
klasy pierwsze. Przedmioty rozszerzone to do 
wyboru: historia, geografia, j. polski, matema-
tyka. Ich dobór otwiera drogi na wiele kierun-
ków studiów. Niektórzy uczniowie zdają na 
maturze np. biologię, choć nie prowadzimy 
tego przedmiotu w  rozszerzeniu. Oczywi-
ście każda klasa z  uwagi na dwujęzyczność 
ma sześć godzin j. angielskiego w tygodniu, 
a także biologię i historię częściowo w j. an-

gielskim. Zapraszamy na Drzwi Otwarte 
w dniach 30.03. oraz 20.04!

„GL”: Co podpowiedziałaby pani rodzicom 
i  uczniom klas VIII, którzy będą wybierali 
szkołę średnią?

Anita plumińska-Mieloch: Najważniejsze 
to nie brać wszystkich szkół średnich na tym 
samym poziomie. Wybierając np. tylko LO nr 
VIII, Marynkę, czy Marcinka, uczeń może mieć 
za mało punktów i  nie dostać się do żadnej 
szkoły. Co roku słychać o sytuacji, że dziecko 
nie dostało się do ani jednej szkoły średniej 
z  tego właśnie powodu. Druga kwestia to 
wybranie szkoły zgodnie z  zainteresowania-
mi i predyspozycjami. Nie można wybrać np. 
technikum gastronomicznego tylko dlatego, 
że wybrała je najlepsza przyjaciółka. Inną 
sprawą jest dojazd do szkoły. Wielu uczniów 
koniecznie chce uczyć się w  Poznaniu. Jest 
to w  pewien sposób zrozumiałe, młodzież 
chce rozwinąć skrzydła, być bardziej ano-
nimowym, korzystać z  tego co duże miasto 
oferuje. Jednak w praktyce wyjazd do szkoły 
o  6.50, czyli pobudka o  5.50, powrót około 
godziny 16, czy nawet 17, sprawiają, że mło-
dzież jest bardzo zmęczona i nie ma czasu na 
odpoczynek, a później naukę. To sprawia, że 
uczeń po pierwszym okresie euforii, szuka 
szkoły jednak bliżej domu. 

„GL”:  Liceum jest częścią Zespołu Szkół im. 
Kryptologów Poznańskich, w  jego skład 
wchodzi także szkoła podstawowa. Jak pra-
cuje się w szkole składającej się z dwóch róż-
nych placówek?

Anita plumińska-Mieloch: Jest to praca 
bardzo specyficzna. Prowadzimy np. cztery 
rekrutacje: do zerówki, klasy pierwszej, klasy 
siódmej dwujęzycznej, liceum. Ta ostatnia 
trwa właściwie przez całe wakacje! Maj jest dla 
nas miesiącem egzaminów. Matury pisemne 
trwają przez wiele dni, czasami zaczynają się 
o 9 rano, czasami o 14. W tym roku uczniowie 
zdają także matury ustne z  j. polskiego oraz 
j. angielskiego. Razem będzie pracowało sie-
demdziesiąt komisji. Po maturach, zaczną się 
egzaminy klas VIII. Inaczej rok szkolny kończy 
się dla maturzystów, którzy także w  innych 
miesiącach mają klasyfikację, inaczej kończą 
pozostali uczniowie. Trzeba wydać wyniki 
egzaminów klas VIII, a także odebrać i wydać 
wyniki matur. Organizacja matur jest nie lada 
wyzwaniem, trudno bowiem zachować wy-
maganą ciszę, gdy maluszki chcą biegać po 
boisku, czy bawić się na placu zabaw.

„GL”:  Czym wyróżnia się szkoła podstawowa?

Anita plumińska-Mieloch: Na pewno dwu-
języcznością. Już w klasach I-III szkoły podsta-
wowej uczniowie mają więcej j. angielskiego. 
Po klasie VI chętni uczniowie piszą spraw-
dzian predyspozycji językowych i  na jego 
podstawie kwalifikowani są do klas dwuję-

zycznych. Mają one po sześć godzin j. angiel-
skiego w tygodniu, a także biologię i historię 
z  elementami j. angielskiego. Do tych klas 
przyjmowani są uczniowie spoza rejonu SP 3. 
Organizujemy także powiatowy konkurs j. an-
gielskiego. Cyklicznie organizujemy koncerty 
charytatywne, wieczornice dla seniorów, 
uczniowie od zerówki występują w  filmach 
które kręcimy, bierzemy udział w ogólnopol-
skich projektach np. w certyfikowanej Szkole 
Myślenia Pozytywnego, czy Poznań-Warsza-
wa – wspólna sprawa. Jestem także bardzo 
dumna z  ilości innowacji pedagogicznych, 
które w  szkole są realizowane – od gamifi-
kacji (w edukacji zakłada wykorzystanie jed-
nego lub kilku elementów gry w  procesie 
nauki), poprzez neurodydaktykę (nauczanie 
przyjazne mózgowi), aż po język migowy. 
Bardzo wielu naszych uczniów zostaje laure-
atami i finalistami konkursów ogólnopolskich 
i wojewódzkich. Prowadzimy nietypowe zaję-
cia takie jak, koło chemiczne dla uczniów kl. 
I-III, koło fotograficzne, grupa rekonstrukcyj-
na, wykorzystujemy platformę pixblocks do 
nauki programowania. 

„GL”: Dziękujemy bardzo za rozmowę.

Z Anitą Plumińską-Mieloch rozmawiał Paweł 
Wolniewicz

Rozmowa „GL”
O swojej pracy i pasji opowiada Anita plumińska-Mieloch – Dyrektor Zespołu Szkół im. 
Kryptologów poznańskich (Sp3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Dwujęzyczne LO w Lu-
boniu), która pracą na co dzień realizuje misję pedagogiczną i zawodowe powołanie.

 „Ogromna praca uczniów i nauczycieli, zdobywanie 
przez pedagogów uprawnień egzaminatorów, bardzo 
dobra atmosfera w szkole, wszystko to wpłynęło na suk-
ces…” – powiedziała Anita Plumińska-Mieloch. Na zdję-
ciu w niedawno wyremontowanym holu, na II piętrze 
budynku lubońskiego liceum  fot. Paweł Wolniewicz

OŚWIATA

------- R E K L A M A -------

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus
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OPIEKA 24h W DOMU

TEL. 508-254-545

Firma z kilkuletnim doświadczeniem zapewnia 
opiekę 24h w domu nad osobami starszymi, 

niesamodzielnymi. Poznań i okolice.

Możliwość prowadzenia domu.

Posiadamy wykwali�kowaną kadrę, która z sercem 
podchodzi do każdego podopiecznego. Oferujemy 
konsultacje medyczne, rehabilitację oraz transport.

Specjalizujemy się w opiece:
- dziennej - okazjonalnej

- całodobowej - długoterminowej

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

BEZPŁATNA REHABILITACJA
niemowląt, dzieci i dorosłych

tel. 797 259 662NZOZ ARNIKA ul. OPOLSKA 58
61-433 POZNAŃ

Poznań, ul. Starołęcka 213 
oraz Luboń, ul. Żabikowska 47

tel 535-845-644

UBEZPIECZENIA
JUSTYNA 

OFIERZYŃSKA
ul. Żabikowska 47

Luboń

 518 147 131

 ubezpieczenia.ofierzynska@gmail.com

DOBRE

AC
TANIE

OC

60x65.indd   1 15/02/2023   13:47

www.serwis-niedzwiedz-lock.pl

SPRAWDZONE
CZĘŚCI

ATRAKCYJNE
CENY

KRÓTKIE
TERMINY

DOŚWIADCZENI
FACHOWCY

ul. Powstańców Wlkp. 4A
62-030 Luboń

Tel. 61 893 39 39
Tel./fax 61 813 16 65

Tel. 668 865 148

ZATRUDNIMY

MECHANIKA/
ELEKTROMECHANIKA
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Mieszkańcy naszego miasta jak zwykle nie 
zawiedli i  nie tylko aktywnie uczestniczyli 
w 31. Wielkim Finale WOŚp, ale okazali się też 
bardzo hojni. Udało się pobić luboński rekord, 
zebraliśmy 55 758,77 zł oraz 2 300 euro. 
W  e-Skarbonce zgromadziliśmy 2 903 zł. Do 
puszek zbierało 38 wolontariuszy. Najbardziej 
skuteczni okazali się: Hubert Olejniczak (1 808 
zł oraz 2 004 euro), Łucja Wiatr (4 944 zł) i Klau-
dia Wajman (4 745 zł). Od godz. 14 w lubońskim 
sztabie WOŚP w Ośrodku Kultury odbywały się 
liczne imprezy towarzyszące. Dla wszystkich 
głodnych i zmarzniętych przygotowaliśmy roz-
grzewającą zupę gulaszową, a  dla wolontariu-
szy także słodki poczęstunek, który ufundował 
pan Michał Nowak z Cukierni Krzyżański, za co 
pięknie dziękujemy. Dziękujemy także wszyst-
kim darczyńcom i wolontariuszom.

W  pierwszy tydzień ferii Ośrodek Kultury zor-
ganizował wyjazdowe półkolonie dla dzieci. 
Wzięło w nich udział 40 dzieci w wieku od 7 do 
12 lat. W tym czasie w kinie obejrzeliśmy film pt. 
„Pimi w krainie tygrysów”, zwiedziliśmy pięknie 
odnowiony Pałac w Rogalinie, gdzie zobaczyli-
śmy portrety jego dawnych mieszkańców, po-
znaliśmy herb rodziny Raczyńskich, dowiedzieli-
śmy się czym różni się zamek od pałacu, a także 
na warsztatach plastycznych zatytułowanych 
„Czym oświetlić pałac” wykonaliśmy papiero-
we lampiony. Podczas wycieczki do Muzeum 
Pożarnictwa w  Rakoniewicach nie tylko zoba-
czyliśmy historyczne wozy strażackie, mundury 
i sprzęt gaśniczy, ale także na lekcji edukacyjnej 
poznaliśmy zasady bezpieczeństwa, przyczyny 
i skutki zagrożeń pożarowych i dowiedzieliśmy 
się jak należy postępować podczas wypadków 
komunikacyjnych. Czwartkowe przedpołudnie 

spędziliśmy bardzo aktywnie w parku trampolin 
Jump Arena, natomiast w ostatni dzień półko-
lonii uczestniczyliśmy w smakowitych warszta-
tach kulinarnych w Muzeum Rogalowym. Był to 
bardzo aktywny i pouczający tydzień.

W  Tłusty Czwartek w  Ośrodku Kultury odbyły 
się warsztaty pączkarskie, podczas których 
uczestnicy przygotowali prawie 400 pączków! 
Było bardzo smakowicie. Wiemy, że bardzo 
spodobały się Wam warsztaty kulinarne, dlate-
go już dziś zapraszamy na pieczenie mazurków. 
Obserwujcie naszą stronę internetową, niedłu-
go pojawi się informacja o  kolejnych warszta-
tach. Dziękujemy pani Kasi i panu Rafałowi. 

 Ośrodek Kultury

fot. Zb. OK fot. Zb. OK fot. Zb. OK

Życie w Ośrodku Kultury

Po raz kolejny Mój Teatr odwiedził Bibliotekę 
Miejską w  Luboniu i  po raz kolejny zachwycił 
widzów. „Niedźwiedź” na podstawie książki An-
tona Czechowa okazał się strzałem w  dziesiąt-
kę, jeżeli chodzi o wybór repertuaru. Na scenie 
doszło do zrównoważonego połączenia klasyka 
literatury ze współczesnością. Reżyserka Sandra 
Matuszak (obecna na sali) postanowiła zadbać 
również o  momenty komediowe, co spowo-
dowało, że co rusz widownia wybuchała śmie-
chem. Na pewno nie jest to ostatnie słowo jeżeli 
chodzi o współpracę z Moim Teatrem, dlatego 
śledźcie naszą stronę internetową i wyczekujcie 
kolejnych spektakli.

Zamoyska, Marcinkowski i  Fryzjerzy czyli 
sekcja biblioteczna ULTW.
Od poniedziałku 20 lutego ruszyliśmy z  kolej-
nymi wykładami w ramach naszej sekcji biblio-
tecznej. Tym razem poprowadzi je Agata Łysa-
kowska-Trzoss, historyczka i  popularyzatorka. 
Pracowniczka Fundacji Zakłady Kórnickie, se-

kretarz redakcji i autorka artykułów dla portalu 
popularnonaukowego Hrabia Tytus. Doktorant-
ka na Wydziale Historii UAM. Specjalizuje się 
w  historii społecznej XIX wieku (ze szczegól-
nym uwzględnieniem działalności społecznej 
rodziny Działyńskich). Pierwszy wykład był po-
święcony Jadwidze Zamoyskiej i jej działalności 
emigracyjnej.

Kolejna nowość w naszej Bibliotece – Czytak. Ta 
tajemniczo brzmiąca nazwa określa urządzenie, 
które będzie ogromnym ułatwieniem dla osób, 
które z  powodu dysfunkcji wzroku nie mają 
możliwości czytania książek. Czytak przeczyta 
książkę sam, a  jedynym zadaniem Czytelnika 
będzie uważne słuchanie. W  dostępnej bazie 
nagranych jest już 3 160 książek mówionych i ta 
liczba wciąż rośnie. Czytak dostępny jest do wy-
pożyczenia w Czytelni BM w Luboniu.

Przed nami kolejna edycja konkursu „pióro 
poetów”. Konkurs skierowany jest do osób, któ-
re mają talent do pisania, ale do tej pory nie mia-
ły szansy lub odwagi, aby pokazać swoje teksty 
światu. Najwyższa pora wyjąć je z  szuflady! 
Mietek Jurecki – multiinstrumentalista i kompo-
zytor, Honorowy Obywatel Miasta Luboń skom-
ponował piosenkę, a  zadaniem konkursowym 
jest napisanie tekstu do tego utworu. Na tekst 
czekamy do 15 maja – do tego dnia będzie ak-
tywny formularz zapisu! W tym roku przewodni-
czącym jury będzie Artur Andrus (tak, ten Artur 
Andrus). Regulamin oraz melodię konkursową 
znaleźć można na stronie internetowej: 
www.festiwal.lubon.pl/pioro-poetow-2023/

Spotkanie Klubu promyk wypadło w walen-
tynki. Uczestnicy nie tylko świętowali kończący 
się karnawał, święto zakochanych, ale i  raczyli 
się pysznymi pączkami z  okazji wypadającego 
w tym samym tygodniu tłustego czwartku. Nie 
obyło się bez małej imprezy tanecznej, która 
rozpoczęła się spontanicznie na piętrze naszej 
Biblioteki. Promyk niejednokrotnie udowadnia, 
że seniorzy potrafią cieszyć się małymi rzeczami.

Bycie miłym to pozytywna cecha naszej oso-
bowości. Jednak jak ze wszystkim, są pewne 
granice i  należy je stawiać. „Bycie miłym to 
przekleństwo” to cykl warsztatów z  Sonią 
Kłobuchowską (psychologiem/life coachem), 
które będą regularnie odbywać się w naszej Bi-
bliotece. Uczestnicy poznają granice między 
byciem miłym, a asertywnym. Nauczą się radzić 
sobie z  negatywnymi emocjami wiążącymi się 
z  odmawianiem pomocy. Zajęcia będą miały 
formę warsztatów i dyskusji.

 Biblioteka Miejska

Z życia Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej
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Od 16 stycznia do 15 lutego 2023 r. Straż Miejska podjęła 663 róż-
nego rodzaju działania i interwencje na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 64,
• Kontrola placów zabaw – 78,
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 110,
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Prze-

ciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 57,
• Patrol szkolny – 52,
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami MOPS lub Urzędu Miasta – 10.

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 14,
• Interwencje drogowe – 92,
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 84,
• Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem 

ładu i porządku publicznego – 14.

Warto wspomnieć, że na przełomie stycznia i lutego 15 osób ukarano 
mandatami i 12 osób pouczono. Obecnie prowadzonych jest 7 spraw o 
wykroczenie, 2 sprawy trafiły do sądu.
  Na podstawie danych SM (PAW)

27 stycznia – przy ul. Powstańców Wielkopolskich zatrzymano kierowcę, 
który prowadził samochód, pomimo braku ku temu uprawnień.

27/28 stycznia – włamano się do sklepu prasowego przy ul. Sikorskiego 
i skradziono znajdujące się tam papierosy i gotówkę. Na miejscu tech-
nik kryminalistyki zabezpieczył ślady, pojawił się również przewodnik 
z psem tropiącym (straty: 8 500 zł).

28/29 stycznia – włamano się do sklepu wędkarskiego przy ul. Armii Po-
znań i skradziono znajdujące się tam sztuczne przynęty na ryby (straty: 
5 000 zł).

30 stycznia – skradziono tablice rejestracyjne od samochodu marki Re-
nault zaparkowanego przy ul. Konarzewskiego (straty: 180 zł).

31 stycznia – z  zaparkowanego przy ul. Osiedlowej fiata skradziono 
narzędzia i elektronarzędzia. Na miejscu technik kryminalistyki zabez-
pieczył ślady (straty ok. 5 000 zł).

1 lutego – W CH Pajo przy ul. Żabikowskiej, w sklepie Rossmann skra-
dziono szczoteczkę do zębów i perfumy (straty: 600 zł).

1/3 lutego – przy ul. Żabikowskiej skradziono kontrolery do konsol oraz 
inne akcesoria (straty: 1 600 zł).

3 lutego – W CH Pajo przy ul. Żabikowskiej, w sklepie Rossmann skra-
dziono perfumy (straty: 510 zł).

10 lutego – przy ul. Sobieskiego zatrzymano kierowcę, który prowadził 
samochód, pomimo braku ku temu uprawnień.

10/11 lutego – z terenu ogrodzonej posesji przy ul. Kościelnej skradzio-
no rower (straty: 1 000 zł).

11 lutego – skradziono logo od volkswagena zaparkowanego przy ul. 
Żabikowskiej (straty: 830 zł).

12 lutego – z klatki schodowej jednego z bloków przy al. Jana Pawła II 
skradziono hulajnogę elektryczną (straty: 1 200 zł).

15 lutego – do mieszkańca ul. Fabrycznej zatelefonował nieznany 
mężczyzna, podając się za pracownika banku i polecił zainstalować na 
telefonie program, za pomocą którego uzyskał dostęp do bankowości 
elektronicznej, po czym przelał pieniądze z konta oszukanego seniora 
(straty: 70 000 zł).

 Na podstawie danych policji (PAW)

Od 15 stycznia do 15 lutego 2023 roku w Luboniu skradziono 
jeden samochód, zatrzymano pięć osób poszukiwanych i  aż 
pięciu  kierowców prowadzących pojazdy bez posiadania ku 
temu uprawnień. policja zatrzymała na gorącym uczynku lub 
w  bezpośrednim pościgu pięciu sprawców oraz wylegitymo-
wała 689 osób. Ujawniono również cztery oszustwa interneto-
we (tzw. przestępstw w sieci).

15 stycznia – z zaparkowanego przy ul. Olszynowej (teren objęty moni-
toringiem) samochodu marki Peugeot skradziono narzędzia i elektrona-
rzędzia (straty: 7 000 zł).

16 stycznia – skradziono spryskiwacze przednich reflektorów forda za-
parkowanego przy ul. Fabrycznej (straty: 2 000 zł).

16 stycznia – przy ul. Sikorskiego mieszkańcowi Wir skradziono plecak, 
w  którym znajdowały się: gotówka, dokumenty i  telefon komórkowy 
(straty: 1 600 zł).

16 stycznia – przy ul. Armii Poznań zatrzymano obywatela Gruzji, który 
prowadził samochód, pomimo braku ku temu uprawnień.

17 stycznia – skradziono volkswagena zaparkowanego przy ul. Kurpiń-
skiego (straty: 3 500 zł).

19 stycznia – skradziono kołpaki od forda zaparkowanego przy ul. Źró-
dlanej (straty: 500 zł).

20 stycznia – przy ul. Dworcowej zatrzymano kierowcę, który prowadził 
samochód, pomimo braku ku temu uprawnień.

21/23 stycznia – uszkodzono skodę zaparkowaną przy ul. Konarzewskie-
go (straty: 1 000 zł).

25 stycznia – przy ul. 11 Listopada zatrzymano kierowcę, który prowadził 
samochód, pomimo braku ku temu uprawnień.

26 stycznia – z terenu ogrodzonej posesji przy ul. 11 Listopada skradzio-
no cztery felgi aluminiowe z  oponami do samochodu marki Peugeot 
(straty: 3 500 zł).

26 stycznia – w pociągu na trasie Luboń-Poznań obywatelowi Ukrainy 
zamieszkałemu w Luboniu skradziono plecak z konsolami, ładowarką do 
telefonu i dokumentami (straty: 600 zł).

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86

Zmiana warty
Kobieta nowym komendantem lubońskiego Komisariatu policji.

We wtorek, 14 lutego w lubońskim Komisaria-
cie Policji stróże prawa pożegnali przechodzą-
cego po ponad 31 latach służby na emeryturę, 
dotychczasowego komendanta – nadkomisa-
rza Dariusza Majewskiego.

„Trafiłem do Lubonia na stanowisko zastępcy 
komendanta w październiku 2014 r., na skutek 
decyzji ówczesnego Komendanta Miejskie-
go Policji w Poznaniu, a obecnie zastępcy Ko-
mendanta Głównego Policji – nadinspektora 
Romana Kustera. Było to dla mnie ogromne 

wyzwanie, jednak miałem dużo szczęścia, po-
nieważ komendantem komisariatu w Luboniu 
był wówczas podinspektor Robert Przyjemski, 
obecnie Pierwszy Zastępca Komendanta Po-
wiatowego Policji w Kościanie. To właśnie Ro-
bert pokazał mi, jak funkcjonuje komisariat i jak 
nim zarządzać. Był doskonałym nauczycielem.

Po czterech latach, w 2018 r. awansowałem na 
stanowisko komendanta komisariatu i z tego 
stanowiska odszedłem na emeryturę po ponad 
31 latach służby.

Luboń z mojej perspektywy to fantastyczne 
miasto i fantastyczni ludzie. Współpraca z wła-
dzami miasta, radnymi, osobami pełniącymi 
kierownicze funkcje w jednostkach organiza-
cyjnych miasta, Strażą Miejską, OSP, MOPS-em 
i wieloma innymi była dla mnie ogromnym 
wsparciem. Bez takiej współpracy, zrozumie-
nia i wsparcia kierowanie komisariatem byłoby 
znacznie trudniejsze. Udało mi się również na 
przestrzeni lat pozyskać dla komisariatu nie-
zwykle wartościowych policjantów. Dzisiaj to 
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grupa stosunkowo młodych ludzi, ale wiedzą-
cych jak powinien służyć społeczeństwu poli-
cjant, nawzajem się wspierających i wspólnie 
rozwiązujących bieżące problemy pojawiające 
się co jakiś czas w codziennej pracy policjanta. 
Jestem z nich bardzo dumny.

Komisariat zostawiam pod kierownictwem 
świetnych fachowców i wspaniałych ludzi. To 
podkom. Joanna Tritt – pełniąca obowiązki 
komendanta komisariatu i podkom. Mirosław 
Działo – jej zastępca.

Z Joasią znamy się prawie od ćwierćwiecza. Jest 
profesjonalistką w każdym calu. Nie znajduję 
słów, które byłyby w stanie opisać mój podziw 
dla niej. Mirka wcześniej znałem tylko z widze-
nia, ale przez ten czas, w którym objął stano-
wisko zastępcy do chwili mojego zakończenia 
służby mogę z całą pewnością stwierdzić, że to 
właściwy człowiek na właściwym miejscu. Ży-
czę im wielu sukcesów, a jednocześnie jestem 
pewien, że je osiągną.

W tym miejscu chciałbym złożyć specjalne po-
dziękowania dla kierownika Referatu Prewencji 
Komisariatu Policji w Luboniu – st. asp. Daniela 
Roga. Daniel, kierując 33-osobowym refera-
tem, robi to z tak ogromnym zaangażowaniem 
i tak profesjonalnie, że wielokrotnie wzbudzał 
mój podziw. To dzięki Danielowi mogłem sy-
piać spokojniej.

Dziękuję Mieszkańcom Lubonia, Władzom Lu-
bonia i Lubońskim Policjantom za współpra-
cę – będę Was zawsze mile wspominał” – po-
wiedział nadkomisarz Dariusz Majewski, który 

przekazał lubońską jednostkę w ręce podkomi-
sarz Joanny Tritt, pełniącej dotychczas funkcję 
jego zastępcy.

Joanna Tritt jest policjantką od 23 lat. Naj-
pierw przez 12 lat pełniła służbę w Komisaria-
cie Policji Stare Miasto w Poznaniu w Wydziale 
Dochodzeniowo-Śledczym w Referacie zajmu-
jącym się Przestępczością Przeciwko Życiu i 
Zdrowiu. Początkowo jako pracownik, później 
kierownik. Od listopada 2012 r. pełniła służbę w 
Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym Komen-
dy Miejskiej Policji w Poznaniu, gdzie również 
prowadziła postępowania głównie z kategorii 
przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu. Po 
niespełna czterech latach awansowała na sta-
nowisko Kierownika Referatu do walki z Prze-
stępczością przeciwko Życiu i Zdrowiu. W 2021 
r. pani Joanna została powołana na stanowi-
sko Zastępcy Komendanta Policji w Luboniu. 
„W życiu i w pracy od zawsze towarzyszy mi 
przesłanie: niezależnie od okoliczności zawsze 
być człowiekiem, natomiast jeśli nie możesz 
pomóc – po prostu nie przeszkadzaj” – po-
wiedziała Komendant lubońskich policjantów. 
Korzystając z okazji, pozdrowiła również miesz-
kańców naszego miasta.

Od 16 stycznia 2023 r. Zastępcą Komendan-
ta policji w Luboniu jest podkomisarz Miro-
sław Działo. Służbę w policji rozpoczął przed 
15 laty w Wydziale Zabezpieczenia Miasta KMP 
w Poznaniu, gdzie najpierw był Kierownikiem 
Ogniwa, Specjalistą, a następnie awansował na 
Kierownika Referatu. Od  2016 r. pełnił służbę 
w Komisariatach Policji Poznań Nowe Miasto 

oraz Stare Miasto na stanowisku Kierownika 
Referatu patrolowo – interwencyjnego. Póź-
niej w latach 2018-2020 służył jako Kierownik 
Referatu Wywiadowczego Wydziału Zabezpie-
czenia Miasta KMP w Poznaniu, a zanim trafił 
do lubońskiego KP, przez dwa lata nabierał do-
świadczenia jako Kierownik Referatu Kontroli 
Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu. W życiu 
prywatnym pan Mirosław stawia na rodzinę 
oraz rozwój osobisty, natomiast obowiązki 
służbowe wykonuje z należytą uczciwością, 
rzetelnością oraz dokładnością, wykorzystując 
w pełni swoje doświadczenie zawodowe.

 Paweł Wolniewicz

Od 15 stycznia do 15 lutego 2023 roku lubońska OSp odnotowała 
33 zdarzenia: 8 pożarów, 21 miejscowych zagrożeń oraz 4 fałszywe 
alarmy. Interweniowano w Luboniu, poznaniu, Wirach, Konarzewie 
i Komornikach.
15 stycznia – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Polnej.

15 stycznia – Luboń, paląca się sadza w kominie przy ul. Armii Poznań.

16 stycznia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. 3 Maja.

19 stycznia – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Armii Po-
znań.

19 stycznia – Luboń, zasilanie agregatem respiratora przy ul. Ks. Streicha.

19 stycznia – Komorniki, wypadek drogowy na autostradzie A2.

19 stycznia – Konarzewo, wypadek drogowy na drodze S5.

22 stycznia – Komorniki, zadymienie przy ul. Młyńskiej.

24 stycznia – Luboń, pożar w warsztacie przy ul. Leśmiana.

25 stycznia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Wschodniej.

27 stycznia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Traugutta.

28 stycznia – Luboń, pożar przy ul. Dębieckiej.

29 stycznia – Luboń, ulatniający się tlenek węgla przy ul. Bursztynowej.

30 stycznia – Luboń, pomoc zespołowi karetki pogotowia przy ul. Wy-
sokiej.

30 stycznia – Poznań, palące się śmieci przy ul. Wąwozowej.

31 stycznia – Poznań, niebezpiecznie pochylone drzewo przy ul. Opolskiej.

1 lutego – Luboń, zwisające konary drzewa rosnącego przy ul. Wojska 
Polskiego.

1 lutego – Luboń, gaszenie płonących kontenerów przy ul. Armii Po-
znań.

1 lutego – Luboń, paląca się sadza w przewodzie kominowym przy ul. 
Spokojnej.

2 lutego – Poznań, zerwany konar drzewa przy ul. Kotowo.

4 lutego – Luboń, zalana kotłownia przy ul. 1 Maja.

4 lutego – Poznań, paląca się sadza w przewodzie kominowym przy 
ul. Tyca.

8 lutego – Wiry, wyczuwalny zapach spalenizny w studzience przy ul. 
Nowej.

8 lutego – Poznań, kolizja drogowa na ul. Kotowo.

9 lutego – Luboń, zalane mieszkanie przy ul. Wschodniej.

10 lutego – Luboń, kolizja drogowa na ul. Poniatowskiego.

10 lutego – Poznań, kolizja drogowa na ul. Kotowo.

11 lutego – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Wschodniej.

12 lutego – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Sienkiewicza.

13 lutego – Wiry, fałszywy alarm przy ul. Zespołowej.

13 lutego – Wiry, palące się śmieci przy ul. Laskowskiej.

14 lutego – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Żabikowskiej.

15 lutego – Luboń, niebezpiecznie pochylony świerk przy ul. Polnej.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

Kronika Ochotniczej Straży pożarnej 61 813 09 98

„W życiu i w pracy od zawsze towarzyszy mi przesła-
nie: niezależnie od okoliczności zawsze być człowie-
kiem, natomiast jeśli nie możesz pomóc – po prostu 
nie przeszkadzaj” – powiedziała Komendant Joanna 
Tritt   fot. Paweł Wolniewicz
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Ostatnio na lubońskim niebie można było znów oglądać Boeinga E-3A Sen-
try z charakterystyczną ogromną osłoną radaru umieszczoną na grzbiecie 
kadłuba. Ten wyprodukowany w Stanach Zjednoczonych samolot wczesne-
go ostrzegania oraz dozoru przestrzeni powietrznej typu AWACS (Airborne 
Warning And Control System) może służyć jako centrala dowodzenia, tele-
komunikacyjna i naprowadzająca. Sojusz Północnoatlantycki NATO (North 
Atlantic Treaty Organization) wykorzystuje ich 17 sztuk, a  obsługują je 
wielonarodowe załogi. Często ćwiczą one manewr „Touch & Go” (TAG) na 
lotnisku na poznańskiej Ławicy albo w Krzesinach. Tym razem obecność sa-
molotu była związana z odbywającymi się między innymi w 31. Bazie Lot-
nictwa Taktycznego międzynarodowymi ćwiczeniami Ramstein Alloy 20-3 
oraz Astral Knight 2020. Ich zasadniczym celem było doskonalenie współ-
pracy podczas hipotetycznych scenariuszy zakładających działania wojen-
ne w przestrzeni powietrznej państw bałtyckich: Litwy, Łotwy oraz Estonii. 
Brały w  nich udział również polskie Lockheed Martin F-16C/D Block52+ 
Jastrząb na stałe stacjonujące w Krzesinach oraz Łasku. Ten wariant wielo-
zadaniowego samolotu myśliwskiego służy w Siłach Powietrznych Rzeczy-
pospolitej Polskiej od 2006 roku   
fot. Przemysław Maćkowiak

Boeing E-3A Sentry ćwiczący w nocy pod koniec ubiegłego roku manewr 
„Touch & Go” (TAG) na podejściu do lotniska w  Krzesinach. Polega on 
na dotknięciu kołami podwozia pasa startowego, a  potem natychmia-
stowym poderwaniu maszyny do lotu. Wykonuje się je standardowo ze 
względów bezpieczeństwa w  trakcie szkolenia pilotów, także cywilnych 
linii lotniczych. Jest on bardzo efektowny wizualnie szczególnie w trakcie 
dnia, a  taką okazję mieliśmy podczas wycieczki do 33. Bazy Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu podlegającej 3. Skrzydłu Lotnictwa Transpor-
towego   fot. Przemysław Maćkowiak

Swego czasu nad Luboniem można było zobaczyć obecnie największy 
samolot transportowy świata Antonow An-124 Rusłan (Condor w kodzie 
NATO). Ujęcie zostało wykonane z perspektywy ulicy Żabikowskiej w La-
sku. Do niedawna przerastał go wielkością jedynie Antonow An-225 Mrija 
(Marzenie), jednak ten został zniszczony na podkijowskim lotnisku Hosto-
mel po wybuchu wojny rosyjsko-ukraińskiej w ubiegłym roku. Co ciekawe, 
specjalnie zaprojektowano go do przenoszenia sowieckiego wahadłowca 
kosmicznego Buran oraz części rakiety Energia. Rusłan podczas oblotu 
w  1982 roku oraz późniejszej oficjalnej prezentacji w  trakcie paryskiego 
salonu lotniczego (Paris Air Show) w  1985 roku był największym produ-
kowanym seryjnie samolotem transportowym świata odbierając palmę 
pierwszeństwa amerykańskiemu Lockheed C-5 Galaxy   
fot. Przemysław Maćkowiak

Rusłan podczas załadunku na lotnisku w Ławicy z podniesionym przodem 
kadłuba oraz tylną rampą opuszczoną na płytę lotniska. Duża, częściowo 
hermetyzowana ładownia, ma wymiary 36,5 × 6,4 × 4,4 metrów (długość 
× szerokość × wysokość) oraz kubaturę 1160 m³ (w porównaniu ładownia 
Lockheed C-5 Galaxy to 36,91 × 5,79 × 4,09 m, a kubatura wynosi 880 m³). 
Wrota ładowni znajdują się w  hydraulicznie unoszonej sekcji dziobowej 
oraz w  części ogonowej kadłuba. Komora ładunkowa wyposażona jest 
w dwie suwnice o łącznej nośności dwudziestu ton   
fot. Przemysław Maćkowiak

Coraz ciekawsze niebo nad Luboniem
przez zmianę sytuacji geopolitycznej oraz wybuch wojny w Ukrainie coraz częściej na lubońskim niebie można 
zobaczyć dość szczególne samoloty wojskowe oraz śmigłowce. Zwykle prowadzą one ćwiczenia w 31. Bazie 
Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach lub podchodzą do lądowania oraz startują z cywilnego portu Lotniczego 
poznań-Ławica. Wśród nich znalazły się między innymi dwa największe samoloty transportowe świata, AWACS 
o wręcz kosmicznym wyglądzie oraz… gwiazdy filmowe. Warto więc od czasu do czasu unieść głowę i popa-
trzeć w niebo, może znów pojawi się coś wyjątkowego!
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 Tekst oraz opisy zdjęć:
 Przemysław Maćkowiak

Kolejnym po Rusłanie największym wojskowym samolotem transporto-
wym świata jest Lockheed C-5 Galaxy. Jest to ciężki samolot zaprojekto-
wany do strategicznego oraz międzykontynentalnego transportu wojska 
i  sprzętu wojskowego. Został oblatany w  1968 roku, a  dwa lata później 
pierwsze egzemplarze seryjne trafiły do służby liniowej. Ich jedynym użyt-
kownikiem są Siły Powietrzne Stanów Zjednoczonych USAF (United States 
Air Force). Obecnie w linii wykorzystywane są 52 egzemplarze w warian-
tach C-5B/C/M. Zasięg tych maszyn to prawie dziewięć tysięcy kilometrów 
bez dodatkowego tankowania przy ładunku 120 ton. Są one zdolne do 
przeniesienia właściwie prawie każdego rodzaju amerykańskiego sprzętu 
wojskowego w dowolne miejsce na świecie. Przykładem może służyć czołg 
ciężki typu M1 Abrams, którego masa w zależności od wariantu wynosi od 
54,5 do 62,5 ton (niedługo znajdą się one też na wyposażeniu Wojska Pol-
skiego). Na zdjęciu C-5M Super Galaxy o  numerze rejestracyjnym 60025 
z 436. Skrzydła Transportowego (Airlift Wing) podlegającemu Dowództwu 
Lotnictwa Transportowego AMC (Air Mobility Command) stacjonującego 
w  bazie lotniczej AFB (Air Force Base) w  Dover w  stanie Delaware około 
150 kilometrów na wschód od Waszyngtonu. Zostało ono wykonane na 
Ławicy w dość apokaliptycznej scenerii zachodzącego słońca   
fot. Przemysław Maćkowiak

Zataczająca ciasne kręgi CASA C-295 nad Luboniem. Jest to średniej wiel-
kości samolot transportowy produkowany przez hiszpańskie zakłady 
lotnicze Construcciones Aeronáuticas S.A. obecnie wchodzące w  skład 
holdingu Airbus Defence and Space S.A. Ich końcowy montaż odbywa się 
w  Sewilli, a  w  produkcji uczestniczą także Państwowe Zakłady Lotnicze 
Warszawa-Okęcie stanowiące polską filię Airbusa. Samolot może prze-
wieźć ładunek dziewięciu ton na odległość 1455 kilometrów, natomiast 
gdy są to tylko cztery tony zasięg wzrasta do pięciu tysięcy kilometrów. 
W  Siłach Powietrznych RP od 2003 roku lata szesnaście C-295M (jeden 
utracono w 2008 roku w katastrofie pod Mirosławcem). Na zdjęciu CASA 
o numerze taktycznym 015 ćwicząca podejścia do lądowania w 31. Bazie 
Lotnictwa Taktycznego w  Krzesinach w  ramach odbywających się rów-
nolegle międzynarodowych ćwiczeniach Ramstein Alloy 20-3 oraz Astral 
Knight 2020    fot. Przemysław Maćkowiak

Z mniejszych samolotów na podejściu do pasa na Krzesinach wielokrotnie 
pojawiają się PZL M28 Skytruck/Bryza. Pierwsze seryjne samoloty transpor-
towo-pasażerskie Antonow An-28 (Cash w  nomenklaturze NATO) zaczęto 
produkować w Związku Radzieckim w 1983 roku. Dynamiczne zmiany po-
lityczne oraz gospodarcze lat dziewięćdziesiątych XX wieku skłoniły biuro 
konstrukcyjne WSK PZL-Mielec do zaprojektowania nowej wersji rozpoznaw-
czo-patrolowej oblatanej w  1993 roku. Na zdjęciu autor za sterami Bryzy 
w symulatorze TL-28B w bazie w Siemirowicach koło Lęborka. Na co dzień 
ćwiczą w nim przede wszystkim piloci Kaszubskiej Grupy Lotniczej wchodzą-
cej w skład 44. Kaszubsko-Darłowskiej Bazy Lotnictwa Morskiego stacjonu-
jącej właśnie tam oraz w Darłowie. We wnętrzu symulatora przypominają-
cego biały kontener na siłownikach odtworzono kabinę samolotu dbając 
o jej najmniejsze szczegóły. Za szybami widoczny jest autentyczny pas star-
towy bazy, choć osobiście autorowi mimo wsparcia instruktora nie udało się 
szczęśliwie wystartować, ale na szczęście katastrofa zakończyła się jedynie 
przerwą w krótkim szkoleniu   fot. Zb. Przemysława Maćkowiaka

Wielokrotnie można również zobaczyć na lubońskim niebie śmigłowce na-
szych sojuszników z NATO. Swego czasu było to dziesięć amerykańskich Si-
korsky UH-60 Black Hawk. Wylądowały one na poznańskim lotnisku Ławica 
ze względu na trudne warunki atmosferyczne na trasie przelotu. Z  wyzna-
czonego lotniska zapasowego odlatywały w  grupach po pięć maszyn. Ten 
średni wielozadaniowy śmigłowiec transportowy oraz wsparcia piechoty 
oblatano w 1974 roku. Konstrukcja miała zastąpić śmigłowiec Bell UH-1 Huey 
sprawdzony w trakcie walk w Wietnamie. Na wyposażenie armii amerykań-
skiej wszedł w  1979 roku, a  pierwszą akcją bojową była cztery lata później 
interwencja w Grenadzie. W 2007 roku zakłady PZL Mielec nabyła wytwórnia 
Sikorsky Aircraft Corporation, obecnie wchodząca w  skład Lockheed Mar-
tin. Trzy lata później oblatano międzynarodową wersję S-70i Black Hawk. 
W 2018 roku podpisano kontrakt na śmigłowce dla polskiej Policji, stanowią-
cy odpowiedź na długo oczekiwaną modernizację polskich resortów siłowych 
(obecnie w służbie latają dwa, a kontrakt na kolejne dwa został podpisany 
i  mają one zostać przekazane w  tym oraz przyszłym roku). W  trakcie dość 
nieoczekiwanej sesji fotograficznej przypomniał mi się jeden z moich ulubio-
nych filmów wojennych „Helikopter w ogniu” (Black Hawk Down) z 2001 roku 
w  reżyserii Ridleya Scotta. Oprócz przyznanych dwóch Oskarów, za dźwięk 
i montaż, nominację za zdjęcia otrzymał też polski operator Sławomir Idziak. 
Miło więc było zobaczyć je „na żywo”   fot. Przemysław Maćkowiak
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R E K L A M A

„Publikacja „Zużyj i  zgładź” powstała na podstawie rękopisu wspo-
mnień byłego więźnia obozu pracy przymusowej dla Żydów, który 
zlokalizowany był w Żabikowie – Elhanana Sombka. Dzięki kwerendzie 
przeprowadzonej w wirtualnych zasobach archiwum Yad Vashem mo-
głam poszerzyć swoją wiedzę na temat biografii Elhanana. Zgromadzo-
ne materiały umożliwiły mi także przygotowanie tej niewielkiej publi-
kacji. Jest to jednak pierwsza publikacja (nie licząc nielicznej literatury 

wspomnieniowej, głównie w języku angielskim), która ukazuje tragicz-
ną historię jednego człowieka, więźnia obozu autostradowego. By 
nadać kontekst historii Sombka w książce znalazły się również informa-
cje dot. sytuacji ludności żydowskiej w Kraju Warty. Misją Muzeum jest 
edukacja oraz dbanie o pamięć o ofiarach totalitaryzmów, a w szcze-
gólności nazizmu, mam nadzieję, że ta publikacja przyczyni się do tego 
i  każdy kto po nią sięgnie poszerzy swoją wiedzę na temat lokalnej 
historii Żabikowa i  Lubonia” – powiedziała autorka książki – Paulina 

Matuszewska – edukatorka, 
adiunkt w  Muzeum Marty-
rologicznym w  Żabikowie, 
która w  2017 r. ukończyła 
studia na Wydziale Histo-
rii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w  Poznaniu na 
specjalności archiwistyka. 
Ukończyła również studia 
podyplomowe „Totalitary-
zm-nazizm-Holocaust” orga-
nizowane przez Państwowe 
Muzeum Auschwitz-Birke-
nau. Pani Paulina interesuje 
się kulturą i  historią Żydów 
polskich, w szczególności za-
gadnieniem Holocaustu.

„Zużyj i  zgładź” to cytat za-
czerpnięty ze wspomnień 
Elhanana Sombka, będących 
świadectwem zagłady uka-
zującym brutalną politykę III Rzeszy wobec żydowskich robotników 
przymusowych, którzy mieli zostać eksterminowani poprzez pracę. 
Publikacja przedstawia historię człowieka, który jako jedyny ze swojej 
rodziny przeżył getto, obozy pracy, obozy koncentracyjne Auschwitz, 
Mauthausen i dopiero po 40 latach od tych wydarzeń postanowił przy-
jechać z Izraela do Polski i opowiedzieć o swoich przeżyciach.

Życiorys Elhanana Sombka został uzupełniony przez niezwykle cieka-
we materiały: obszerną relację pozostawioną przez jego samego w In-
stytucie Yad Vashem w Jerozolimie, a  także informacje pozyskane od 
jego dzieci i wnuczki, mieszkających w Izraelu.

Całość została opatrzona komentarzem historycznym począwszy od sy-
tuacji Żydów w Kraju Warty po likwidację obozów pracy przymusowej 
dla Żydów i wiążącą się z tym deportacją więźniów do obozu Auschwitz
-Birkenau.

Warto dodać, że publikacja została wydana w wersji polsko-angielskiej, 
dzięki czemu temat zagłady poprzez pracę trafi do szerszego grona od-
biorców. Można ją kupić w siedzibie Muzeum przy ul. Niezłomnych 2 
w Luboniu lub poprzez kontakt mailowy: muzeum@zabikowo.eu

 Paweł Wolniewicz

Autorka książki podczas spotkania z rodziną Elhanana Sombka w Jerozolimie (listopad 
2022 r.). Od lewej: Paulina Matuszewska, syn Elhanana – Shraga, córka Elhanana – Aya 
i wnuczka Elhanana – Amit (córka Ayi)   fot. Zb. Pauliny Matuszewskiej

Zdjęcie okładki książki autorstwa Pauliny Matu-
szewskiej   fot. Weronika Michalewska

W Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie ukazała się pierwsza publikacja oparta na relacji byłego więźnia tzw. 
obozu autostradowego Reichsautobahn poggenburg, jednego z wielu obozów pracy przymusowej dla Żydów jakie 
funkcjonowały w latach 1941-1943 w tzw. Kraju Warty. Autorem relacji jest Elhanan Sombek, który w wieku 16 lat 
trafił z rodzinnego Wielunia do obozu pracy w Żabikowie (niem. poggenburg), gdzie zatrudniony był przy ciężkich 
robotach ziemnych, natomiast autorką książki jest paulina Matuszewska – adiunkt żabikowskiego muzeum.

„Zużyj i zgładź”

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531
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KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825
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HISTORIA I TERAŹNIEJSZOŚĆ
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W poniedziałek, 27 lutego minęło 85 lat, jak podczas Mszy św. dla dzie-
ci, komunista Wawrzyniec Nowak zastrzelił pierwszego proboszcza, bu-
downiczego parafii pw. św. Jana Bosko – ks. Stanisława Streicha.

Z tej okazji o godz. 17.30 w kościele św. Jana Bosko odmówiono róża-
niec, a następnie, o godz. 18 rozpoczęła się okolicznościowa Msza św. 
koncelebrowana, której przewodniczył ks. bp Zdzisław Fortuniak w asy-
ście proboszcza – ks. prał. Romana Kubickiego i postulatora w procesie 
beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha – ks. dr Wojciecha Mu-
ellera, który wygłosił homilię. Przybliżył w niej postać i losy pierwsze-
go proboszcza parafii św. Jana Bosko. Po zakończeniu Mszy św., którą 
uświetniły swoim śpiewem połączone schole parafialne – Boska Schola 
(dziecięca) pod kierownictwem Magdaleny Dolskiej-Domek i Oliwii Kli-

mas oraz Boska Wiara (schola dorosłych) pod kierownictwem Katarzy-
ny Banaszak, jej uczestnicy udali się do grobu ks. Stanisława Streicha, 
by odmówić modlitwę.

Z okazji 85. rocznicy śmierci Sługi Bożego zostały wyemitowane w limi-
towanym nakładzie wydawnictwa okolicznościowe: kartka pocztowa, 
datownik oraz personalizowany znaczek pocztowy.

 Paweł Wolniewicz

85. rocznica zamordowania Sługi Bożego 
ks. Stanisława Streicha

Mszy św. przewodniczył ks. biskup Zdzisław Fortuniak w asyście proboszcza ks. prał. – 
Romana Kubickiego i postulatora w procesie beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława 
Streicha – ks. dr Wojciecha Muellera   fot. Paweł Wolniewicz

Z okazji 85. rocznicy śmierci Sługi Bożego zostały wyemitowane w limitowanym na-
kładzie wydawnictwa okolicznościowe: kartka pocztowa, datownik oraz personalizo-
wany znaczek pocztowy   fot. Paweł Wolniewicz

… – Ta kula weszła we mnie niepokojąco łatwo. Ciepło we wnętrznościach, ręka zalana krwią, krwią 
zalana alba i książka. Dlaczego wszystko takie lepkie, czerwone?... Dlaczego w kościele tyle dziecięcego 
wrzasku, nie rozumiałem. Kim jest człowiek z dymiącym pistoletem? Nie znam go…
(fragment wiersza o ks. Stanisławie Streichu napisanego przez ks. kan. Karola Biniasia – byłego pro-
boszcza parafii św. Jana Bosko)

W 51. rocznicę tragicznych wydarzeń luboński magistrat i Ośrodek Kultury 
zaprosili mieszkańców naszego miasta na uroczyste obchody upamiętnia-
jące ofiary tej katastrofy. W uroczystości wzięli udział: Burmistrz Małgorza-
ta Machalska, jej zastępca – Dorota Franek, Przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń – Teresa Zygmanowska wraz z radnymi RML, Dyrektor Ośrodka Kul-
tury – Regina Górniaczyk wraz z pracownikami, lubońska Straż Miejska, 
przedstawiciele OSP Luboń, Dyrektorzy lubońskich szkół wraz z uczniami, 
przedstawiciele Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku oraz rodziny 
tych, którzy zginęli w katastrofie. 

W ramach obchodów najpierw w kaplicy na cmentarzu komunalnym 
(gdzie urządzono wystawę „Katastrofa w Luboniu”) proboszcz parafii św. 
Jana Bosko – ks. prał. Roman Kubicki odprawił Mszę św. w intencji ofiar i 
ich rodzin. Po jej zakończeniu odczytano Apel Pamięci oraz złożono kwia-

ty i zapalono znicze przed pomnikiem, który został przeniesiony z terenu 
dawnego Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego 
na skwer miejski przy ul. Armii Poznań obok nr 49. „To niezwykle ważne, 
aby pamięć o ludziach, którzy zginęli podczas tej największej katastrofy 
przemysłowej w powojennej Wielkopolsce nie odeszła w zapomnienie, 
dlatego dziękuję wszystkim osobom, które wzięły udział w tej uroczysto-
ści” – powiedziała Burmistrz Małgorzata Machalska. Dyrektor Ośrodka Kul-
tury w Luboniu – Regina Górniaczyk dziękuje wszystkim uczestniczącym 
w obchodach rocznicowych, a także Księdzu Prałatowi Romanowi Kubic-
kiemu za odprawienie Mszy św. w intencji ofiar i ich rodzin. Szczególne po-
dziękowania należą się Panu Bronisławowi Łopińskiemu z firmy „Memento 
Mori” za nagłośnienie i pomoc w zorganizowaniu uroczystości. 

 Paweł Wolniewicz

W środę, 22 lutego minęło 51 lat od katastrofy, do której doszło na 
wydziale produkcji dekstryn Wielkopolskiego przedsiębiorstwa 
przemysłu Ziemniaczanego (WppZ) w Luboniu. W wyniku wybu-
chu, który wstrząsnął całym miastem zginęło 17 osób, a 10 zostało 
poważnie rannych. Tragedia w WppZ należy do najsłynniejszych ka-
tastrof pRL-u i jest największą w historii naszego miasta. ponieśli w 
niej śmierć: małżeństwo Cecylia (58 l.) i Jan (62 l.) Brękowie, Stanisław Dzidek (58 l.), Marek 
Gabler (64 l.), Leonarda Grobelna (43 l.), Wanda Grochowina (46 l.), Eugeniusz Hetman (42 
l.), Gertruda Kotecka (40 l.), Jan Krzewiński (36 l.), Zofia Kubiak, (59 l.), Henryk Kujawa (47 
l.), Janina Kulza (39 l.), Wojciech Markiewicz (24 l.), Jadwiga Mendelska (26 l.), Stanisława 
Michałowska (58 l.), Roman Ostafin (40 l.) i Tadeusz Sikora (36 l.). Do dzisiaj nie zostały do 
końca wyjaśnione jej skutki i przyczyny…

Obchody rocznicy tragicznej katastrofy

Pomnik ofiar katastrofy na skwerze miejskim przy ul. 
Armii Poznań obok nr 49, udekorowany kwiatami 
oraz zapalonymi zniczami   fot. Paweł Wolniewicz

HISTORIA I RELIGIA

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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20 stycznia w  Białymstoku rozegrany zo-
stał pierwszy mecz rundy rewanżowej w 1 
lidze kobiet pomiędzy liderem UKS Dojlidy 
Białystok, a dziewiątą drużyną LKTS Luve-
na Luboń. Gospodarze wygrali 9 do 1. Hono-
rowy punkt wywalczyła Julia Gładysz. 

21 stycznia lubonianki podejmowały aktu-
alnie 3. zespół ligi Energa Manekin Toruń. 
Wygrały zawodniczki z Torunia 7 do 3. Punkty 
dla gospodarzy zdobyły: Anna Kubiak, Julia 
Gładysz i Natalia Piechota. 

22 stycznia w Luboniu rozegrany został Finał 
pucharu polski Kobiet edycji województwa 
wielkopolskiego. W  turnieju startowały trzy 
zespoły 1-ligowe i jeden 2-ligowy. W wyniku lo-
sowania w pierwszym półfinale zagrały zespoły 

PR-S fairPlayce Poznań (liderki 2 ligi kobiet) i KS 
Wamet Dobry Wiązar Dąbcze, 4 do 0 wygrał ze-
spół z 1 ligi. W drugim półfinale zagrały zespół 
z Lubonia, który wygrał z KS Stella Gniezno 4 do 
3 (punkty zdobyły: Anita Chudy 2, Julia Gładysz 
1.5 i Wiktoria Serafin 0.5). W spotkaniu o trzecie 
miejsce zawodniczki KS Stella Niechan Gniezno 
wygrały z PR-S fairPlayce Poznań 4 do 0. W fi-
nale gospodynie przegrały z KS Wamet Dobry 
Wiązar Dąbcze 4 do 1 (1 punkt zdobyła Natalia 
Piechota). Po raz drugi z rzędu Puchar Polski Ko-
biet edycji województwa wielkopolskiego wy-
walczył zespół z Dąbcza. Wcześniej trzy zwycię-
stwa z rzędu w Pucharze Polski odniósł zespół 
LKTS Luvena Luboń. 

Zawodniczki LKTS Luvena Luboń 12 lute-
go podejmowały w  sali Luvena dziesiąty 
zespół 1 ligi kobiet KS Stella Niechan Gnie-
zno. Było to spotkanie bardzo ważne w kon-
tekście walki o utrzymanie w 1 lidze w sezonie 
2022/2023. Lubonianki wygrały 6 do 4. O zwy-
cięstwie w  Derbach Wielkopolski przesądziła 
znakomita postawa najskuteczniejszej za-
wodniczki LKTS Luvena Luboń Anny Kubiak, 
zdobywczyni kompletu punktów oraz zwycię-
stwa w grach podwójnych na stole pierwszym 
pary Anna Kubiak i Anita Chudy oraz na dru-
gim stole pary Wiktoria Serafin i Julia Gładysz. 
Po jednym punkcie wywalczyły Anita Chudy 
i Wiktoria Serafin. Dziękujemy publiczności za 
żywiołowy doping i  wsparcie. Tydzień wcze-

śniej zawodniczki LKTS Luvena Luboń prze-
grały w Chełmnie z miejscową LUKS Agro Sieć 
9 do 1. Honorowy punkt zdobyła Julia Gła-
dysz. Rywalki są bardzo niewygodnym prze-
ciwnikiem, ponieważ 50% zespołu stanowią 
defenzorki (obrończynie). Zawodniczki LKTS 
Luvena Luboń zajmują 9. miejsce w tabeli gru-
py północnej. Zespół z miejsca 9. rozegra ba-
raż z 9. drużyną grupy południowej, a zespół 
z 8. miejsca ma zagwarantowane utrzymanie 
w lidze. 

W  sobotę 18 lutego w  Luboniu rozegrane 
zostało spotkanie 14. kolejki 1 ligi kobiet 
grupy północnej, w którym zespół gospo-
darzy LKTS Luvena Luboń podejmował 
UKS Chrobry Międzyzdroje. Mecz trwał 
ponad trzy godziny i  zakończył się remisem 
5 do 5. Mecz rozpoczął się od prowadzenia 
gospodarzy 3 do 1. Punkty zdobyły: Anna Ku-
biak, Wiktoria Serafin i Julia Gładysz. Deble za-
kończyły się podziałem punktów. Zwycięstwo 
odniosła para grająca na drugim stole Julia 
Gładysz i  Wiktoria Serafin. W  ostatniej run-
dzie zwycięstwo odniosła Anna Kubiak. Remis 
z  8. zespołem ligi oznacza, że trzeba szukać 
punktów w  czterech ostatnich meczach run-
dy zasadniczej. Strata punktów do miejsca 8. 
gwarantującego utrzymanie jest niewielka. 
Kolejne mecze odbędą się w marcu. 

 Piotr Ciszak

1 liga kobiet LKTS Luvena Luboń, od lewej: Natalia 
Piechota, Wiktoria Serafin, Anita Chudy, Anna Kubiak, 
Julia Gładysz   fot. Zb. LKTS

Luboński Klub Tenisa Stołowego – 1 liga kobiet

Już w  drugiej połowie marca rozpoczną się prace remontowo-ada-
ptacyjne bieżni na stadionie miejskim nad Wartą, po zakończeniu któ-
rych zamieni się ona w tor żużlowy! Otóż w Luboniu powstało nowe 
stowarzyszenie żużlowców, którego głównym sponsorem jest czeski 
producent znanych na całym świecie motocykli marki „Jawa”. Drużyna 
żużlowców z Lubonia będzie jeździła na maszynach właśnie tej firmy. 
Klub przyjmie nazwę „Jawa Luboń”. Pierwszy turniej żużlowy, przy ul. 
Rzecznej, na którym będą startowali również goście z Czech, Szwecji 
i Danii odbędzie się w sobotę, 1 kwietnia o godz. 11. Tego samego dnia 
o godz. 20, przy sztucznym świetle nowo zamontowanych jupiterów 
odbędzie się inauguracyjny mecz rundy wiosennej w  III lidze, który 

Jawa Luboń rozegra z Motorem Napędów. Ponieważ spodziewany jest 
duży napływ kibiców, luboński przewoźnik Translub uruchomi dodat-
kowe kursy autobusów nad Wartę, żeby ułatwić sympatykom czarnego 
sportu dojazd do stadionu.

 Władysław Szczepaniak

W drugiej połowie marca rozpoczną się prace remontowo- adaptacyjne bieżni stadio-
nu przy ul. Rzecznej   fot. Paweł Wolniewicz

Żużel w Luboniu!
Zarządzany przez Luboński Ośrodek Sportu i Re-
kreacji (LOSIR) stadion miejski przy ul. Rzecznej 
wkrótce zmieni się nie do poznania.

R E K L A M A

DZIEJE SIĘ SPORCIE

ul. St. Żeromskiego 1A
62-030 Luboń

TEL. + 48 698 078 914
www.bajkowe-przedszkole.com.pl

CAŁOROCZNA REKRUTACJA NA ROK 2023/2024 JUŻ TRWA!
NIE CZEKAJ, ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA WIZYTĘ!

znajdź nas!

- GDY MASZ KŁOPOTY ZE SNEM - nauczę Cię 
wyciszać natłok myśli

- GDY MASZ KŁOPOT Z KONCENTRACJĄ 
- poćwiczymy uważność, trening mentalny 

     EEG Biofeedbac
- GDY CZUJESZ NAPIĘCIA W CIELE - podczas 

jogi terapeutycznej nauczysz się szacunku do ciała 

605 215 003
          towarzyszkawpodrozy@gmail.com

          www.facebook.com/TwojaDrogaDoSiebie

TwojaDrogaDoSiebie
ZAPRASZAM:
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Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817

Synexus to międzynarodowa sieć przychodni, specjalizujących się w prowadzeniu badań klinicznych oraz 
programów kontrolnych. Przewlekle chorzy pacjenci w ramach akcji kontrolnych mogą skorzystać z bezpłat-
nych badań i konsultacji, a także po spełnieniu odpowiednich kryteriów i wyrażeniu zgody, mogą wziąć udział  
w prowadzonych u nas programach klinicznych.

Wiecej informacji oraz zapisy na bezpłatne badania i konsultacje: 
Centrum Medyczne Synexus, ul. Głogowska 31/33, Poznań

Zadzwoń: 22  262 92 14

Zbadaj swoją wątrobę. Program skie-
rowany do osób powyżej 45 roku życia 
z cukrzycą typu 2, nadciśnieniem tętni-
czym lub podwyższonym cholestero-
lem. Umów się na bezpłatne badanie 
przesiewowe wątroby - FibroScan®.

Ból kolana zawładnął Twoim życiem?  
Synexus zaprasza na bezpłatną konsul-
tację dla pełnoletnich pacjentów ze zdia-
gnozowaną chorobą zwyrodnieniową 
stawu kolanowego, którzy odczuwają ból 
pomimo przyjmowania leków przeciwbó-
lowych.

Pomyśl o przyszłości, zbadaj gęstość 
swoich kości! Synexus zaprasza kobie-
ty powyżej 60 roku życia na bezpłatne 
badanie  densytometryczne w kierun-
ku osteoporozy.

Introligatornia Format
Jana Matejki 2A, 62-040 Puszczykowo

+48 502 037 373 

• oprawa akcesoriów różnej postaci

• wykonanie pudeł, teczek, kart dań, 
legitymacji, albumów, kalendarzy

• tłoczenie napisów oraz logo

• renowacje i konserwacje 
starych, cennych książek

LP
00

3

ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 37 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Dowozy realizujemy dla zamówień powyżej 30zł. 
Koszt dowozu 15 zł. Zamówienia powyżej 150 zł - dowóz gratis.



34

BIURO OGŁOSZEŃ: ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 Mosina, tel. 513 064 503; 535 424 414, e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl

GAZETA LUBOŃSKA 03/2023OGŁOSZENIE

Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert 

nabycia ruchomości – maszyny do cięcia tkanin (cutter) Gerber DCS3606, rok prod. 2010.  

Oferowana cena nabycia ruchomości nie może być niższa niż kwota 60.300,00 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy trzysta 00/100) złotych netto + 23% VAT. 

Wadium stanowi kwota 10.500,00 (słownie: dziesięć tysięcy pięćset 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 16.03.2023 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.03.2023 r. 

Regulamin sprzedaży oraz wycena – opinia o wartości mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.  

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.  

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.  

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.  

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848) 

OGŁASZA O SPRZEDAŻY Z WOLNEJ RĘKI (W TRYBIE KONKURSU OFERT) 
i zaprasza do składania ofert nabycia zabudowanej nieruchomości położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, 

działki ewidencyjne nr 78/7, 78/8, 78/9, 78/10, 78/11 oraz 78/14, o powierzchni 0,8634 ha, 
dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o numerze PO2P/00179617/4.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż kwota 8.650.200,00 (słownie: osiem milionów sześćset 
pięćdziesiąt tysięcy dwieście 00/100) złotych netto plus 23% podatku VAT. Wadium stanowi 10% wartości oszacowania 

nieruchomości i wynosi 1.330.800,00 (słownie: jeden milion trzysta trzydzieści tysięcy osiemset 00/100) złotych.

Oferent zobowiązany jest posiadać status podatnika VAT czynnego, zaś przed zawarciem umowy sprzedaży 
zobowiązany jest złożyć oświadczenie o rezygnacji ze zwolnienia od podatku określonego w art. 43 ust. 1 pkt. 10 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) 
i zgodzie na objęcie sprzedaży Nieruchomości opodatkowaniem podatkiem VAT.

Termin składania ofert upływa w dniu 6 kwietnia 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 kwietnia 2023 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursów ofert) i zaprasza do składania ofert nabycia w ramach dwóch niezależnych konkursów ofert:

niezabudowanej nieruchomości pod zabudowę usługową położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, dz. ew. nr 78/5, o powierzchni 0,1377 ha, 
dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o nr PO2P/00062670/0,

niezabudowanej nieruchomości pod zabudowę  usługową położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, dz. ew. nr 78/6, o powierzchni 0,1376 ha, 
dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o nr PO2P/00218739/1.

Oferowana cena nabycia w przypadku każdej z ww. nieruchomości nie może być niższa niż kwota 207.698,40 
(słownie: dwieście siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt osiem 40/100) złotych netto plus 23% podatku VAT. 

Wadium w przypadku każdej z ww. nieruchomości stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi odpowiednio:
34.616,40 (słownie: trzydzieści cztery tysiące sześćset szesnaście 40/100) złotych w przypadku nieruchomości stanowiącej dz. ew. nr 78/5,

34.591,30 (słownie: trzydzieści cztery tysiące pięćset dziewięćdziesiąt jeden 30/100) złotych w przypadku nieruchomości stanowiącej dz. ew. nr 78/6.

W przypadku wszystkich nieruchomości oferenci zobowiązani są posiadać status podatnika VAT czynnego, zaś przed zawarciem umów sprzedaży 
zobowiązani są złożyć oświadczenie o rezygnacji ze zwolnienia od podatku określonego w art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) i zgodzie na objęcie sprzedaży nieruchomości opodatkowaniem podatkiem VAT.

Termin składania ofert upływa :
w stosunku do nieruchomości objętej KW o nr PO2P/00062670/0 w dniu 6 kwietnia 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 kwietnia 2023 roku,
w stosunku do nieruchomości objętej KW o nr PO2P/00218739/1 w dniu 6 kwietnia 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 kwietnia 2023 roku.

Regulaminy sprzedaży oraz operaty szacunkowe mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań)  
lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com. Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego

Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert łącznego nabycia następujących ruchomości:

- Stebnówka PFAFF Industriesysteme und Maschinen GmbH, typ/model 1425, nr ser. 772120, 1 szt.,
- Overlock 3-nitkowy JUKI Corporation, typ/model MO – 2504, nr ser. T022, 1 szt.,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco Eurora Industries Co. Ltd., typ/model EU 8801H, nr ser. 16101542 H, 1 szt.,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco ORION, typ/model OR – 5100E, nr ser. 14110254, 1 szt.,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco ORION, typ/model OR – 5100E, nr ser. 71201405, 1 szt.,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco W. L. Gore & Associates, Inc., typ/model W7, nr ser. b.d., 1 szt.,
- Maszyna do szycia dwuigłowa słupowa Dürkopp Adler AG, typ/model 768-FA-273, nr ser. 768929579, 1 szt.,
- Piła formatowa SCM, typ/model SI-12, nr ser., b.d., 1 szt.,
- Piła taśmowa StanDrew Sp. z o.o. Sp.k., typ/model MJ345N, nr ser. 12FSD-009-01-02, 1 szt.,
- Szli�erka taśmowa b.d. producenta, typ/model b.d., nr ser. b.d., 1 szt.,
- Zszywacz pneumatyczny Prebena, typ/model 4C-L50, nr ser. b.d., 1 szt.,
- Ostrzałka do tarczy widiowych BASS Polska, typ/model b.d., nr ser. b.d., 1 szt.,
- Drukarka kodów kreskowych Monarch PAXAR, typ/model M09825, nr ser. 5030579, 1 szt.,
- Pomost przejezdny EXALT.PL, typ/model W-GP-175, nr ser. 155/17, 1 szt.,
- Maszyna do szycia Durkopp Adler AG, typ/model b.d., nr se. B.d., 1 szt.,
- Krajarka tarczowa do tkanin Eastman Cardinal typ/model 52301-101, 1 szt.

Oferowana cena nabycia ruchomości nie może być niższa niż kwota 32.204 (słownie: trzydzieści dwa tysiące dwieście cztery 00/100) złotych 
netto + 23% VAT. Wadium stanowi kwota 5.000,00 (słownie: pięć tysięcy 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 20.03.2023 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.03.2023 r. Regulamin sprzedaży oraz wycena – opinia 
o wartości mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502-592-162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

Kolor
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Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
pogotowie gazowe tel. 992
pogotowie wod.-kan. tel. 994
posterunek energetyczny  
tel. 61 813 03 02
pogotowie oświetlenia drogowego 
tel. 61 884 57 77

Telefony alarmowe

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933
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dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

KUPIĘ
grunty - min. 0,5 ha

szybka
transakcja!

Tel. 882 725 015
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tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,



37

BIURO OGŁOSZEŃ: ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 Mosina, tel. 513 064 503; 535 424 414, e-mail: redakcja@gazeta-lubon.pl

reklamaGAZETA LUBOŃSKA 03/2023

Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

LK
03

0

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

POSZUKUJEMY
OPIEKUNEK I PIELĘGNIAREK 

DO OPIEKI NAD SENIORAMI 
(Komorniki, Luboń, Mosina i okolice)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt

782 522 846

* Sprzedaż części zamiennych do sprzętu 
gospodarstwa domowego: pralek, zmywarek, 
kuchenek, drobnego sprzętu AGD, itd.

* Sprzedaż artykułów elektrotechnicznych

Zapraszamy
pn.-pt. 10-17

sob. 10-13

FHU ELGO
tel. 790 503 710

Mosina
ul. Kościelna

CZYSZCZENIE ODZIEZY
PASMANTERIA

Poznańska 29a,
62-051 Łęczyca tel.605 517 937e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl

ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

LK
10

8

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7
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www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5
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Korepetytor z wieloletnim 
doświadczeniem udzieli 

korepetycji 
z matematyki

na wszystkich
poziomach zaawansowania
(z przygotowaniem do matury włącznie)

tel. 724-215-530

Możliwość spotkań on-line
lub dojazd do ucznia.

LK
06

6

domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

LUBOŃOsoby które chciałyby się zaangażować prosimy o kontakt: 
Renata Zawirska-Wojtasiak 606 902 385

Harmonogram spotkań: 13.03, 11.04, 8.05,12.06

W KAŻDY 2 PONIEDZIAŁEK MIESIĄCA 
 ul. Sikorskiego 3  

 ( z wyjątkiem kwietnia kiedy to spotkanie odbędzie się 11.04) 

Serdecznie zapraszamy na comiesięczne spotkania
członków i sympatyków 

Prawa i Sprawiedliwości w Luboniu

PRODUCENT GARNITURÓW 
MĘSKICH I KOMUNIJNYCH.
SZYCIE Z DOPASOWANIEM  DO SYLWETKI.
KURTKI I PŁASZCZE JESIENNO - ZIMOWE

PRODUCENT GARNITURÓW 
MĘSKICH I KOMUNIJNYCH.
SZYCIE Z DOPASOWANIEM  DO SYLWETKI.
KURTKI I PŁASZCZE JESIENNO - ZIMOWE

WWW.GARNITURYSTEPNIAK.PL

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

SERWIS NARCIARSKI

ROWERY
SKLEP SERWIS

P.H.U. RELAX

LP
01

0

Luboń 62-030
ul. Strumykowa 16
tel. 61 813 18 18

UWAGA! Sklep z ul. Sobieskiego 100D 
przeniesiono na ul. Strumykową 16.
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www.ninacar.pl serwis@ninacar.pl

500 295 000Luboń, ul. Sobieskiego 60

SERWIS SAMOCHODOWY

SERWIS KLIMATYZACJI
- napełnianie
- odgrzybianie
- ozonowanie

WULKANIZACJA
- wymiana opon


